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Nauja Vatikano politika ir Vilniaus vardas
Pacheco Areco susirūpino “Tu- ___________________________
pamaros’’ organizacijos veikla, 
kuri pasivadinusi MLN (Movi
miento de Liberation Nacional), 
save vadina tautos didvyrio Jose 
Artigas ‘ gaučiškaisl’ ’ pasekėjais, 
kovojančiais už šalies laisvę.

Šiomis dienomis “Tupamaros” 
mobilizavo 300 savo nariu ir pa
grobę JAV dįpi’bmatą Dan Mi- 
trione, Brazilijos vicekonsulą Alo 
ysio M. D. Gcmide ir teisėją Da
niel P. Manelli už jų laisvę rei
kalauja paleisti iš kalėjimų gru
pę pelitinių kalinių Urugvajuje.

“Tupamaros” 4. 8. 70 teisėją 
paleido. Parlamentas žada amne
stijos formoje paliuosuoti politi
nius kalinius, nesitariant su di
plomatėj pagrobėjais.

GOMULKA NEPATENKINTAS 
LAIMĖJIMAIS

Varšuvoje įvyko didelės iškil
mės minint 26 metų sukaktį nuo 
tos dienos, kuomet Wladyslaw 
Gomulka tapo komunistų partijos 
vadovu.

Savo kalboje Gomulka pažymė
jo daug laimėjimų, bet svkiu pa
reiškė, kod daugelyje sričių, ypa
tingai žemės ūkyje, Lenkija dar 
toli atsilikusi nuo savo kaimynų 
vakariečių.

TOKIO — NEŠVARIAUSIAS 
MIESTAS

Tokio miestas turi pusdvylikto 
milijono gyventojų. Dūmai, garai 
ir migla jį pavertė nešvariausiu 
miestu pasaulyje.

Sveikatos departamento direk
torius Kaino deda pastangas mo
derniškomis priemonėmis “apšva
rinti” Tokio orą nuo fabrikų ir 
automobilių dūmų, kaip tai daro 
Los Angeles ir kiti JAV didmies
čiai.

BOLIVIJA PALIUOSAVO 
10 KALINIŲ

Bolivijos prezidentas, Alfredo 
Ovando, pildydamas partizanų 
reikalavimą, išskraidino į Čilę 10 
politinių kalinių, buvusių “Che” 
Guevara bendradarbių.

Po to partizanai paliuosavo du 
prie upės Kaka amerikiečių auk
so plovykloje dirbusius technikus 
vokiečius, Eugen Schulhauser ir 
Gunther Lerch, kuriuos buvo pa
grobę.

VIZITINĖ KORTELĖ 
IŠ KITŲ PLANETŲ

United Press praneša iš Mask
vos, kad savaitraštis “Socialisti
nė Industrija” žavisi Costa Rica 
teritorijoj dabar atrastais akme
niniais pastatais ir Saharos dy
kumoj atrastu Azijos dvasininko 
paminklu, kurio šalmas ir kalnie
čius labai panašus į dabartinių 
JAV astronautų kalnierius. Moks
lininkas Kazantsev savo straips
nyje tvirtina, kad tie radiniai tu
ri 5.000 metų senumo ir jie yra 
kaipo vizitinė kortelė anų laikų 
žmonių iš kitų planetų.

Kitame straipsnyje astronomas 
Ziegel tvirtina, kad skraidančių 
lėkščių studijos dabar yra moder
naus mokslo uždavinys.

Vakarų Vokietijos ir TSRS delegacijos baigė draugiškus pasitarimus 
Maskvoje. Vienok tik nepuolimo srity rasta bendra kalba. Nuotrau
koje, kairėj, TSRS užsienių reikalų min. Andrei Gromyko, dešinėje 

— jo kolega Walter Scheel, atvykęs iš Bonn.

Argentinos Lietuvių Centro nariui
JUOZUI KONDRATUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Kazimierai Na- 
vickaitei-Kondratienei ir sūnui Eduardui su jo šeima, liūde
sio valandoje. A. L. Centro Valdyba.

I
A. L. Centro statybos talkininkui ir rėmėjui

TOMUI PŪRELIUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Katarinai Suver- 
tytei-Pupelienei, lūdesio valandoje.

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

Buenos Aires mieste šią savaitę pasibaigė CECLA 
(Comisión Económica de Coordinación Latinoame
ricana) ministerinio lygio plenumo susirinkimas, 
padaręs visą eilę nutarimų kontinento reikalų su- 
beneįrinimui. šiuo susirinkimu, įvykusiu San Mar
tin teatro salėje, susidomėjo ir Europos valstybės, 
ypatingai Olandija, kuri studijuoja CECLA nuta
rimus. Pasitarimo proga įvyko keli priėmimai, jų 
tarpe susitikimas su Argentinos kultūros ir pra
monės darbuotojais.
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Kalba Argentinos žemės Ūkio Draugijos pirminin
kas dr. Luis J. Firpo Miro XXV Tarptautinės gy
vulininkystės ir pramonės parodos uždaryme, kuri 
vyko nuo liepos 12 iki rugpjūčio 2, 19.0. Vien gy
vulių parduota už 6.283.866 naujųjų pezų. Aukš
čiausios kainos gautos už Aberdeen Angus premi
juotą bulių, būtent 23 milijonai senųjų pezų, o už 
Charoláis bulių net 35 milijonai. Vienas didžiausių 
užsienių pramonės skyrių buvo Vakarą Veide cijos. 
Parodos pabaigoj įvyko spaudos, .atstovų pager
bimas.

Prezidentas Levingston tarėsi 
su CGT atstovais

Respublikos prezidentas, gen. 
Roberto M. Levingston, Vyriau
sybės Rūmuose priėmė skaitlingą 
Generalinės Darbo Konfederacijos 
(CGT) atstovus, kurių generali
nis sekretorius Jose Rucei įteikė 
prezidentui platų memorandumą. 
Pasikalbėjimas truko 3 valandas. 
Maisto, elektros, malūnų, audi
mo, metalurgijos ir kitų sindikatų 
atstovai išdėstė prezidentui sun
kią dirbančiųjų padėtį dėl su už
darbiais nesuderinamo pragyve
nimo kainų kilimo.

Kitą dieną prezidentas priėmė 
Argentinos Pramonininkų Sąjun
gos (UIA) atstovus.

Ekonomijos ministeris dr. Car
los Moyano Llerena ir darbo min. 
Juan A. Luco, dalyvavę pasita
rime pareiškė, kad uždarbių pa
kėlimas studijuojamas, kadangi 
įvairių šakų dirbančiuosius inflia
cija ir kainų kilimas ne vienodai 
palietė.

Dalinas uždarbių pakėlimas pas 
kelbtas rugpiūčio 1 d.

— Argentinos prezidentas gen. 
Roberto Marcelo Levingston tarė
si su Urugvajaus ambasadorium 
Julio A. L. Muro, kad suderinti 
jėgas plėšikų ir teroristų žygių 
sustabdymui abiejose šalyse.

— Lisabonoje mirė ilgametis 
Portugalijos premjeras' dr. Anto
nio de Olivera Salazar, 81 m. am
žiaus.

Užpuolikai buvo užėmę 
miestelį Garin

Liepos 30 dienos paryčiu 25 plė
šikai, kurių tarpe buvo 6 moterys, 
6 plėšikai dėvėjo policininkų uni
formas, vienas nudavė gydytoją,
kita gailestingąją seselę, keliais 
autais užpuolė miestelį Gariu, 42 
kilometrai nuo Buenos Aires. Plė 
šikai pasivadino FAR (Fuerzas 
Armadas Revolucionarias). Sulai
kę autus, neva kontrolei, vyks
tančius; į miestelį, patys užėmė 
telefonų stotį ir iš Buenos Aires 
Provincijos Banko skyriaus pasi
grobė virš poros milijonų pezų. 
Bandžiusia ginti banką palieinin- 
kas nušautas. Plėšikai pabėgo.

Didžiosios pinigų spintos jiems 
■nepavyko atidaryti.

Šis įvykis primena liepos 1 šių 
metų įvykintą užpuolimą ant mie
stelio La Galera, Kordobos pro
vincijoje.

— Argentinos Konstrukcijos Ty 
rimų Centre (CADIEM), Av. Pa
seo Colon 823, Buenos Aires, nuo 
1. 8. 70 vyksta tos srities moksli
ninkų konferencija. Paskaitas 
skaito inž. Huergo, inž. Polledo, 
matininkas Bonforte ir kt.

— Buenos Aires miesto dalyje 
Palermo gaisras sunaikino 250 lū
šnų.

Turtingos uranio kasyklos 
Mendozoje

■Mendozos provincijos Sierra 
Pintada apylinkėse nuo 1968 me
tų gaunama po 2 kilogramus ura
nio iš kiekvienos kalnų akmenų

šeštasis visos Argentinos 
gyventojų cenzas

Pirmutinis Argentinos gyvento
jų surašymas (cenzas) įvyko prieš 
101 metą. Šeštasis cenzas įvyks 
šių metų rugsėjo 30 dieną.

tonos. Tokių akmenų ten esama 
virš 10.000 tonų.

Uranio cheminis elementas, ra
dioaktyvus metalas, priklausąs 
aktinidėj grupei, kurį 1789 metais 
aptiko Klaproth, davęs jam Ura
nio planetos vardą. Jis labai bran 
gus, vartojamas atominėse bom
bose ir atominei energijai.

— Mar del Platoje užpuolikai 
bandė pasigrobti 47 milijonus 
pezų, gabentėj specialiėė automo- 
bilum Telefonėj Bendrovės tar- 
nautojėj algoms mokėti. Dėka šo
ferio drąsos pinigai išgelbėti.

— Argentinoje daugybe iškil
mingų parengimėj paminėta Vaiko 
Diena 2. 8. 70. Sostinės lietuviai 
ją minėjo A. L. Centre sykiėė su 
Oninėmis.

— Buenos Aires Luna Parke 2.
8. 70 įvyko visų sričių teatrėj ar
tistėj suvažiavimas. Artistų būvio los Gomez, dalyvavę vagystės pla- 
pagerinimo aptarimui bus sušau- navime, tebeieškomi.
ktas kitas susirinkimas. —JAV lėktuvą “Boeing 747”,

— Japonijoje paprašė politinės skridusi iš New Yorko į Puerto 
globos TSRS inžinierius A. Ka- 
kauridze, 33 m. amžiaus.

Cenzo darbuotojų - talkininkų 
vien Buenos Aires provincijoje 
bus apie 100.000, o visoj šaly gy
ventojus ir jų turtą surašinės apie 
500.000 darbuotojų.

—Kolombijos mieste Cali neži
nomi piktadariai pavogė 5 mask- 
vos Filliarmoninio Orkestro mu
zikantėj čemodanus. Policija ieš
ko kaltininkų.

— Vašingtone pradėjo veikti 
muziejum paverstas Fordo vardo 
teatras, kuriame prieš 105 metus 
(14. 4. 1865) J. W. Booth nušovė 
JAV prezidentą Linkolną.

—- Santa Fe mieste plėšikai bu
vo pasigrobę 5.320.000 pezų iš Ita
lėj ligoninės kasos. Policijos bu
drumo dėka, susišaudžius, pinigai 
atgauti. Suimtas vienas advokatas 
ir vienas inžinierius. Notaras Tor- 
cuato Seehamis ir studentas Car-

Rico 2. 8. 70 vienas mažo ūgio ke
leivis privertė atskristi Kubon. 
Lėktuvą sutiko pats Fidel Cas
tro, kuris pasilikęs „oro piratą”, 
aviatoriui leido grįžti į JAV su 
378 keleiviais.

SLA 2 skyriaus nariui, mano Lietuvos kaimynui 
EDUARDUI ALASEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Norbertai Kai- 
rytei-Alasevičienei, sūnui Brunui su šeima ir sesutei Juanai, 
kartu liūdėdami. Kazimieras Deveinis su šeima.

A. L. Centro garbės nariui.
Mūsų mielam bičiuliui,

A-į-A. JONUI GRADEOKUI
mirus, jo žmonai Karolinai Gradeckienei, sesutei, giminėms 
ir artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liū
dime —

Toronto, Ontario,
Canada

POPIEŽIAUS DRAUGYSTĖ 
SU KOMUNISTAIS

Popiežius Paulius VI 1967 me
tais privatinėje audiencijoje Va
tikane priėmė TSRS prezidentą 
Podgorny. Jį aplankė Jugoslavi
jos premjeras Miką Filiak ir kitų 
komunistinių šalių ministerial. 
Šių metų bėgyje popiežių aplan
kys Jugoslavijos prezidentas mar 
salas Tito. Vatikanas turi diplomą 
tinius ryšius su Kuba, dabar me
zga su Jugoslavija.

1971 metų rugsėjo mėn. Zagre
be įvyks Pasaulinis Marijonų 
Kongresas. Ta proga Paulius VI 
vyks komunistinėn Jugoslavijon. 
Tai pirmas atsitikimas, kad po
piežius lankysis komunistų valdo
moj šaly.

VATIKANAS VILNIŲ VADINA 
VILNA

Elta Nr. 15, 1970 m. plačiai ra- 
šo apie liepos 7 iškilmes Vatika
ne, šventinant lietuvių aukomis pa 
statytą lietuvių kankinių koply
čią. žodį „kankinių“ Vatikano įs 
taigos išbraukė, palaikydamos dia 
logą su komunistais. LTSR sosti
nė Vilnius popiežiaus kalbose ir 
komunikatuose vadinamas Vilna. 
Dienraštis II Tempo rašo, kad 
“kažin koks šešėlis slėgė iškil
mes Vatikano požemyje.”

SCHEEL IR GROMYKO 
TARĖSI MASKVOJE

Atskridęs iš Vakarų Vokietijos 
u. r. min. Walter Scheel Maskvo
je tarėsi su TSRS u. r. ministeriu 
Andrei Gromyko pokario padė
ties “išlyginimo” reikalais. Abu 
pasisakė prieš karą, banketuose 
kėlė taures už Europos ir pasau
lio taiką, bet Vakarų Berlyno pa
dėtis pasiliko be pakeitimo.

VISO PASAULIO ŠALYS 
ŠELPIA PERU

Peru žemės drebėjimo 31. 5. 70 
pasekmėje žuvo apie 70.000 žmo
nių. Viso pasaulio šalys remia 
Peru. Argentina nusiuntė 650 to
nų maisto, daug vaistų, 4 lėktu
vus, 39 gydytojus ir 22.000 dole
rių pinigais.

JAV — paaukavo 10 milijonų 
dolerių, 2.500 tonų maisto, kelis 
lėktuvus, helikopterius ir Taikos 
Brigados savanorių būrį.

TSRS — paaukavo mašinų ke
lių statybai, 100 namelių, ligoni
nę su 200 lovų; atsiuntė grupę 
gydytojų, slaugių ir technikų.

—Kubos ambasadorius J. H. Ar 
mas, skrisdamas iš Meksikos į 
Habana, kad dalyvauti liepos 26 
šventėje.- lėktuvan Iliušis susikro
vė savo šeimos ledaunę, skalbimo 
mašiną, TV ir kitus daiktus, ku
rie svėrė vieną toną. 15 Čilės pi- 
liečiėj dėl to turėjo laukti kito 
lėktuvo, — praneša UP iš Meksi-

— Mongolijos u. r. rain. L. Toiv 
30. 7. 70 mirė sostinėje Ulan Ba
tor. Mongolija yra tarpe TSRS 
ir komunistinės Kinijos.
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Vytautas ir Genovaitė 
Balčiūnai

(Daugiau užuojautą kituose puslapiuose)
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
SVEIKINTINAS ALKSNINIO 

PRANEŠIMAS
PAMINĖTAS P. VIŠINSKIS — 

TALENTŲ UGDYTOJAS
KIEK DABAR GYVENTOJŲ 

LIETUVOS MIESTUOJE
“GRANDINĖLĖ” ATGAIVINO 
1 LIETUVIUS

PUSĖS ŠIMTMEČIO
PRAEITIN PAŽVELGUS

Visi su pagarba minime Lietu
vos Steigiamąjį Seimą, išrinktą 
balandžio 14 ir 15, 1920 metų. Tai 
buvo rimčiausias Tautos savisto
vumo reiškinys. Tas Seimas paruo 
šė demokratinę Lietuvos konstitu
ciją, padarė žemės reformą, įvedė 
savą valiutą ir išleido apie 150 
kitų įstatymų.

* * *
Steigiamasai Seimas turėjo 112 

visų gyventojų išrinktų atstovų: 
Krikščionių-Demokratų blokas 59, 
Valstiečių Sąjunga ir Socialistai 
Liaudininkai 28, Socialdemokra
tai 12, žydai 7, lenkai 3, vokiečiai 
1, nepartiniai 2 atstovus.

Iš jų tebegyvena JAV prelatas 
M. Krupavičius, kooperatininkas 
socialdemokratas Jonas Pakalka, 
Naujienų redakcijoje dirbantis 
žurnalistas liaudininkas Juozas 
Pronskus, pulkininkas ir diplo
matas Kazys Škirpa ir Magdalena 
Draugeliūtė-Galdikienė, o Brazi
lijoje — jos brolis dr. Eliziejus 
Draugelis.

Visi jie ir dabar dalyvauja tau
tiniai kultūrinėje veikoje, bendra
darbiauja spaudoje.

žinome gerai, kad naktiniai 
apuokai vėliau sutrempė Lietu
vos Konstituciją ir priveisė dirb
tinų partijų ir partijėlių, sužalo
dami žemės reformą ir t. t.

* * *
Nepriklausomos) Lietuvos ben

dradarbis Vacys žižys (20. 5. 70), 
kritikuodamas 1969 metais New 
Yorke įvykusį VLIKo seimą nu
rodo, kad jame “atstovauja”:

“Liet. Fronto Bičiuliai, Liet. 
Krišščionių Darbininkų ‘S-ga, 
Liaudininkij 'S-ga, Mažosios Liet. 
Tautinis Sąjūdis, Liet. Vienybės 
Sąjūdis, Liet. Atgimimo Sąjūdis, 
Liet. Darbo Federacija, Liet. Lais
vės Kovotojų S-ga, Socialdemo
kratų Partija, (Užsienio Delega- 
tūra), Liet. Ūkininkų Partija, 
Liet. Ūkininkų S-ga, Valstiečių 
Liaudininkų Sąjunga. Maž. Liet. 
Rezistencinis Sąjūdis ir Ryt. Liet. 
Rezistencinis Sąjūdis Suskaičia
vus - 15.”

Autorius mini ir kitokias arti
ficiales grupes, besidedančias ofi
cialiais laisvini o j ais, bet, tikru
moje tik mutinį verdančias ...

Savo straipsnį Vacys žižys ši
taip užbaigia:

“Todėl ir minint Steigiamojo 
Seimo auksinį jubiliejų, neišven
giamai tenka prisiminti ir vėliau 
padarytas klaidas. Ir jei mums 
nepavyks suprastinti savųjų val
domųjų organų, tai, duok Dieve, 
kad Lietuvai atgavus laisvę, da
bartinis seimas neperbristų Atlan
to, o liktų čia, nes nualinta Lie
tuva tikrai nepajėgtų (ir, grei
čiausiai, nenorėtų) tokio grandio
zinio partijų skaičiaus išlaikyti.”

Vliko seime New Yorke 1969 m. 
gruodžio 6-7 dienomis jo Tarybos 1 
narys Vaclovas Alksninis, 68 m. ; 
amžiaus, žinomas visuomeninin- . 
kas, Lietuvos savanoris-kūrėjas. ! 
buvęs nacių koncentracijos kali
nys, pasakė svarbią kalbą, kuri i 
ištisai tapo paskelbta Nepriklau- . 
somos Lietuvos skiltyse sausio 1 
ir 2 laidose 1970 m. ir palankiai 
komentuota Mūsų Pastogėje 6. 4. 
70. Kapitonas V. Alksninis mirė 
New Yorke 16. 1. 70, bet jo kalba 
tebekomentuojama svarbiausiuose 
išeivijos lietuvių laikraščiuose.

Alksninis pasisakė už bendra
darbiavimą su Lietuvos žmonė
mis. Draudimas bendradarbiauti 
su Lietuva skaldo išeiviją mūsų 
pačių rankomis, kas kaip tik ati
tinka Kremliaus norams, — sakė 
Alksninis ir pareiškė kad geleži
nė uždanga turi būti draskoma, 
o ne lopoma Vliko pastangomis. 
Reikia suprasti — sakė Alksninis, 
— kad suprastų, jog siekimas at
skirti išeiviją nuo Metropolijos 
yra ne tik nepopuliarus bet did
žiai žalingas ir pasmerktas nesė
kmei, kad šio veikimo būdo turės 
būti atsisakyta ir juo anksčiau, 
juo geriau; kad surūdijusi ir su
drikusi geležinė uždanga, skirian
ti lietuvį nuo lietuvio, turėtų bū
ti draskoma toliau ir kuo plačiau, 
bet nebūtų lopoma Vliko pastan
gomis ir jo lopais.

— Chicagos Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse yra pristatyta daug pa
minklų. Čia palaidotas 'Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje steigė
jas Aušros redaktorius dr. Jonas 
Šliupas, čia atvežti ilgamečio SLA 
sekret. dr. Mato Viniko pelenai, 
profesoriai broliai Biržiškos, Nau
jienų red. dr. Pijus Grigaitis ir 
daugelis kitų, — pareiškė savo 
kalboje dabartinis SLA pirm. 
Povilas Dargis SLA 228 kuopos 
jam surengtame pagerbime. SLA 
įkurtas prieš 80 metų.

— Lietuvos gyventojų skaičius 
15. 1. 70 buvo 3.129.000. Taigi per 
11 metų padidėjo 418.000: Natū
ralus prieauglis sudaro 88 %. Per 
11 metų miestų gyventojų skai
čius padidėjo 50 %. Kaimo gyven 
tojų skaičius per tą laiką suma
žėjo 108.000 žmonių: Augant pra
monei, dauguma traukia į mies
tus.
JUOZUI KRASINSKUI SUKA

KO 75 METAI AMŽIAUS
Worcester, Mass, mieste gyve

nantis Juozas Krasinskas tapo pa 
gerbtas 5. 6. 70, jo produktyvaus 
amžiaus 75 metų sukakties proga. 
Gimęs Butrimonių valsčiuje, į 
JAV atvyko 1913 metais. Visą lai 
ką bendradarbiauja Keleivyje. 
Jo sūnus inž. Juozas Krasinskas 
su šeima taipgi dalyvauja lietu
vių veikloje.

Urugvajuje gyvena sukaktuvi
ninko pusbrolis Mikas Krasins
kas, visą laiką bendradarbiaujan
tis A. L. Balse ir Keleivyje.

— Palangoje atidaryta kavinė 
“Klumpė”. Prie jos staliukij yra 
120 kėdžių.

— Kap. Romas Kankus, pasižy
mėjęs narsumu Vietnamo kare, 
apdovanotas įvairiais ženklais.

— Vilniuje kultūrinių ryšių 
draugijoje su užsienių šalimis 
veikia esperantininkų sekcija.

—Serž. Leonardas Kardelis ap
dovanotas medaliu Vietname.

— Serž. Ričardas Daukus apdo
vanotas medaliu Vietname.

— Raimundas Kazlas vairuoja 
JAV malūnsparnį Vietnamo kare.

—Lietuvoje kasmet gimsta apie 
54.000 kūdikių.

Respublikinėje Vilniaus biblio
tekoje, minint Povilo Višinskio 
gimimo metines, įvyko paroda — 
Povilas Višinskis — Talentų ieš
kotojas ir ugdytojas.

Parodyta jo kūryba ir susiraši
nėjimas su Žemaite, Lazdynų Pe
lėda, K. Būga, J. Biliūnu, dr. J. 
Basanavičium ir kitais lietuvių 
tautos švietėjais.

•Dabar plačiai atskleista velio- 
nies Povilo Višinskio kultūrinė, 
visuomeninė ir literatūrinė vei
kla.

Triumfališkos “Grandinėlės” 
gastrolės Kolombijoje ir Venezue-

Vilniuje — 371,700, (1959 m. 
buvo — 236,100), Kaune — 306, 
200 (1959 m. — 218,900), Klaipė- loję atgaivino prislėgtas lietuvių 
doje — 139,900 (1959 m. — 89, 
900), Šiauliuose — .92,800 (1959 
m. — 59,700), Panevėžy — 73,500 
(1959 m. — 41,100). Labiausia 
gyventojų skaičiaus atžvilgiu išau 
gę miestai, šalia minėtų, tai — Jo
nava (288 % padidėjimas su 1959 
m. palyginus), Alytus (227 %), 
Druskininkai (193 %), Nauj. Ak
menė (189 %) ir kt.

Pažadėta paskelbti smulkius dinėlės” vadovui Liudui Sagiui, 
duomenis apie gyventojų paskir- Clevelande, tokį raštą: 
stymą pagal lytį, amžių, tautybę 
ir kt. E.

UŽPATENTUOTI LIETUVIŲ 
IŠRADIMAI

JAV užpatentuoti šių lietuvių 
inžinierių ir architektų išradimai: 
J. Remeikos, K. Semakos, V. To
lučio (gyvenančio Vilniuje), P. 
Vilinsko, A. Leigos, K. Daugirdo, 
W. Ramanausko, P. Vaznio, V. 
Draugelio, P. Vitkaus, G. Grybo, 
J. Remeikos, E. Kuzmos, J. Va- 
leškos, A. Giedrio, A. Šarkos ir žikija, ir Moldavija, įskaitant ir 
kt.

Inž. Jono Šepečio anglų kalba 
parašytą knygą — Relatyvumo 
kritika — išleido Filosofijos kny
gynas New Yorke.

LIGONINIŲ STATYBOJE 
LIETUVA PIRMOJI

“Medicinskaja Gazeta” rašo, 
kad visoje Tarybų Sąjungoje šlu
buoja ligoninių statyba ir įrengi
mas.

Išimtį sudaro tik Lietuva, Tad-

nuotaikas visame pasaulyje. Apie 
tai plačiai rašėme A. L. Balso Nr. 
1374. Jau net ir skeptikai pripa
žino šį triumfą. Elta paskelbė to
kį pranešimą:

“Grandinėlės” šokių sambūriui 
po sėkmingų pasirodymų P. Ame
rikoje grįžus atgal į JAV-bes, 
Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo Komi 
tetas liepos 7 d. pasiuntė “Gran-

Yra faktas, kad daugelio pabė
gėlių vaikai, kaip ir jie patys jau 
nebekalba lietuviškai. Dėl to Chi
cagoje leidžiamas lietuvių inte
lektualų mėnraštis AKIRAČIAI gs ryšių su Lietuvoje pasilinku- 
(1970 metų kovo laidoje) skelbia siais savo broliais, tuo greičiau 
tokią viziją:

“Po daugelio, daugelio metų vizijos, 
ant balto žirgo iš tremties grįžta 
vadas ir pradeda sostinės aikštė
je susirinkusiai milžiniškai miniai kad užsienių lietuvių bendruome

nės vadovams reikalinga sugebėt 
ne atsiriboti, bet dirbti ir jungti,

pasitvirtins Akiračių paskelbtos

* * *
Vedamąjame Akiračiai sako,

iškilmingą žodį:
,! Ladies and Gentlemen.

Sujuda, sunerimsta minia, ir o Vyriausio komiteto vadovavi- 
pasigirsta garsūs balsai: “Vot mui negali pakakti gerų norų nei 
kakaja svolač — zabyl svoj ro- iš viduramžių (ar iš šio šimtmečio 
duoj jazyk...” pradžios) atsineštų partinių įga-

* * * lio jimu. Vadovauti reikia sugebė-
Juo išeivija labiau tolinsis nuo jimo, — rašo žurnalas. Svarbiau- 

Lietuvos menininkų, mokslininkų šia — reikalingas nuoširdumas! 
ir spaudos žmonių, juo labiau ven P. Barauskas.

)

SFSR.
— Ainius Šalčius, Lietuvių-Ame 

rikos Fundacijas vyriausias direk 
torius, 6. 6. 70 surengė poezijos 
vakarą Jono Meko filmų gamybos 
studijoje New Yorke. Savo kūri
nius skaitė J. Mekas, Leonas Lė
tas ir iš Vilniaus viešinti poetė 
Violeta Palčinskaitė.

—Prof. St. Mastauskis, dau
gelį metų vadovavęs Dotnuvos 
Augalų Apsaugos Stoties Ento- 
mologijos skyriui, daugelio kny
gų autorius, tapo pagerbtas Lie
tuvoje jo amžiaus 80 m. sukakties 
proga. Ten pat pagerbta P. Za
niauskaitė, buvusi Operos solistė, 
jos amžiaus 60 m. sukakties pro
ga. E.

“Jūsų vadovaujamos ‘Grandi
nėlės’ pasirodymais Pietų Ameri
koje atlikote reikšmingą tautinę 
misiją. Visi lietuviai 'Grandinėlės 
veikla pagrįstai didžiuojasi.

Šios sėkmingos išvykos proga 
Jus ir visą ‘Grandinėlės’ kolekty
vą sveikiname, reiškiame padėką 
ir linkime su nemažėjančia ener
gija tęsti Jūsų taip vaisingą dar
bą”.

VLB pirm. inž. Vladas Venckus 
A. L. Balsui prisiuntė smulkmeni
šką “Grandinėlės” triumfo apra
šymą. Jį tektų atspausdinti atski
ru leidiniu. Privatinės iniciatyvos 
pasišventimas padrąsina ir vieni
ja visą mūsų tautą.

LIETUVOS MOKSLININKŲ 
SUKAKTYS

Profesorius Antanas Minkevi
čius, Lietuvos augalijos tyrinėto
jas ir daugelio mokslo veikalų au
torius pagerbtas Vilniuje jo am
žiaus 70 meti} sukakties proga. 
Taip pat 70 metij amžiaus sukak
ties proga pagerbtas prof. Jurgis 
Vidmantas durpininkystės mok-

DR. E. RINGUS APLANKĖ 
LIETUVĄ

Dr. Edmundas Ringus, Lituani
kos Futbolo Klube pirmininkas iš 
Chicagos, dalyvavo medicinos gy- 
dytojij tarptautiniame suvažiavi
me Maskvoje.

Po to dr. Ringus aplankė savo 
draugus Lietuvoje, — rašo Tėvi
škės Žiburiai 25. G. 70.

— Dr. Balys Matulionis, daug 
prisidėjęs prie Lietuvos sveikatos 
centrų kūrimo, Lietuvos Žinių ir 
kelių mokslo žurnalų bendradar
bis, su savo lietuviška šeima gy
venantis JAV, Naujienose ir ki
tuose laikraščiuose tapo pagerb
tas, jo amžiaus 75 metų sukakties 
proga.

— Pranas Gudynas, Vilniaus 
dailės muziejaus direktorius ir 
Janina Narkevičiūtė, Kauno mie
sto vykd. komiteto pirm, pavaduo 
toja, birželio mėn. lankėsi JAV,
sykiu su kitais 16 tarybinių tu- slo ir pramonės pionierius, 
ristų ekskursija.

—Kazys Poškaitis, Lietuvos tau 
tinių šokių žinovas, lankėsi Ka
nadoje. JAV lankėsi vilnietis an
samblio vadovas J. Lingys.

— Prof. Ramūnas Paplauskas 
Chicagoje skaitė paskaitą apie Tu 
mą-Vaižgantą. Aplankęs Europą, 
prof. Paplauskas skaitys eilę pas
kaitų Pietų Amerikoje. Jis yra 
kelių knygų autorius lietuvių, an
glų ir prancūzų kalbomis.

— Vincas Rastenis, žurnalistas, 
redaguoja antrąjį tomą Encyklo- 
pedia Lituanica. Pirmąjį Juozo 
Kapočiaus išleistą angliškos Lie
tuvių Enciklopedijos tomą reda
gavo Darbininko redaktorius Su
žiedėlis.

— Vilniaus pedagoginio institu
to dainų ir šokių ansamblis Švie
sa, A. Vyžinto vadovaujamas, su 
dideliu pasisekimu koncertavo 
Potsdame, Heningsdorfe ir kituo
se Rytų Vokietijos miestuose.

VISOKIŲ DOVANŲ © 
PASIRINKIMĄ © 

JUMS SUTEIKS: ©
Bazaras “ R U T K U S ” © 

_ Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentin Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

©

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. / ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© 771 — 5455 ©

Po 60 metų šiemet Lietuvoj su
laukė profesoriai Vyt. Paulauskas 
ir Vyt. Jurkūnas.

— Vilniaus ansamblio Lietuva 
rėžis. Vladas Bartusevičius ir ba
letmeisteris Juozas Lingys už 
koncertines programas Amžių vė
jas ir Šventiniai vakarai Maskvo
je paskelbti 1970 metų valstybi
nių premijų kandidatais.

— Prof. dr. Levas Vladimiro
vas, 6 metus išbuvęs JTO biblio
tekos direktorium, liepos mėn. sy
kiu su žmona iš New Yorko grįžo 
Lietuvon.

— Dr. Algis Avižienis ir dr. A. 
K'|iorė, Kalifornijos universiteto 
profesoriai, 1. 6. 70 skaitė paskai
tas Vilniaus universitete, kurių 
klausėsi matematikai, techninės 
kibernetikos specialistai ir stu
dentai. Iš Vilniaus profesoriai iš-, 
vyko Londonan, kur dalyvavo 
tarptautiniame mokslininkų kon
grese. Lietuvoje taipgi viešėjo 
JAV chirurgų kolegijos narys 
profesorius A. Čepulis.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ ! 
© SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

GRANDINĖLĖS APSILANKY
MO ATGARSIAI

Spaudoj, draugijose, kultūros 
centruose ir šeimose tebeskamba 
simpatingo Grandinėlės apsilan
kymo Venezueloje atgarsiai. Ko- 
lombijoje muziko Jono Kaseliūno 
įgraviruotą Grandinėlės muzikos 
programą amžinai turės ir Vene- 
zuelos Lietuvių Bendruomenė, 
kadangi prof. Kaseliūnas, per po
nią Sagienę, jgraviravimą atsiun
tė inž. Vladui Venckui nusikopi- 
javimui.

Be plačiai aprašymuose pami
nėtų talkininkų pažymėtina, kad 
Caracas mieste visu nuoširdumu 
Grandinėlei talkino dr. Jadvyga 
Klovaitė, kun. Antanas Perkumas, 
programų vertėja Danutė Rosales, 
Caracas vald. pirm. Petras Krikš
čiūnas, gerbiamos Domeikienė, 
Klovienė, V. Krikščiūnaitė, Va- 
lantienė, p. Čelius. dr. Dambrava, 
inž. Alf. Paulauskas stud. Romas 
Klova, stud. Yolanda Bieliukaitė, 
Įeit. B. Petrasevičius ir daugelis 
kitų kilnios širdies garbingų tau
tiečių.

— Gediminas Rakauskas, Rota- 
statybos darbą Austraftijoje. Jo 
ry Klubo narys. Adelaidės Lietu
vių Namų rėmėjas, išplėtė namų 
darbų metinė 
porą milijonų 
Dirva.

— Lietuvių
Chicagoje atliko dar vieną gerą 
darbą: Suteikė 500 dolerių stipen
diją studentei Daliai Bičiūnaitei.

apyvarta viršija 
dolerių, — rašo

Prekybos Rūmai

ATSIŲSTA PAMINĖTI
* ŠVYTURYS, Nr. 8, 1970 m. 
Telpa platus pasiklabėjimas su 
Danielium Jakuboniu, kuris yra 
gimęs JAV, daug metų gyvenęs 
Argentinoje, grįžęs Lietuvon dir
ba Vagos leidyklos Kauno sky
riaus techninio redaktoriaus dar
bą. Jo žmona dirba Bangos radio 
gamykloje. Jų vyresnis sūnus da
bar atlieka karinės tarnybos prie
volę, jaunesnis — lanko gimnazi
ją Kaune.
* ARTOJĖLIAI, 120 puslapių 
Teofilio Tilvyčio poezijos, Vagos 
išleista Vilniuje 1965 metais, kie
ti viršeliai, 10.000 egzempliorių. 
Tai žymaus poeto Artojėlių tęsi
nys. Pirmas Artojėlių leidimas 
pasirodė Kaune 1930 metais, an
tras — 1941, trečias — 1945. Vi
sos trys poemos dalys atskira kny 
ga pasirodė Vilniuje 1947 m.
* ŠILUVA ŽEMAIČIŲ ISTORI
JOJE, pirmoji dalis — Reforma
cija ir restauracija. Parašė Sta
sys Yla. Išleido Krikščionis Gyve
nime, 1970 m. Spaudė Lietuvių 
Enciklopedijos Spaustuvė, 361 W. 
Broadway, So. Boston, Mass — 
02127— USA. 296 puslapiai. Kai
na 5 dol.
* SĖJA, Varpininkų Leidinių 
Fondo leidžiamas žurnalas, Nr. 
1-2, 1970 m. 60 puslapių. Red. 
dr. Liudvikas Šmulkštys, 2523 W. 
69 St., Chicago, 111. —60629—. 
USA. Metams 5 dol. Apart apž
valgų ir pastabų, adv. P. Stra
vinskas plačiai rašo apie Kaune 
tebegyvenantį advokatą Zigmą 
Toliušį, sulaukusį 80 m. amžiaus. 
Rasių klausimu rašo prof. Vanda 
Struogienė. Telpa įdomūs dr. K. 
Karvelio, dr. II. Nagio ir kitų 
bendradarbių raštai.
* REVUE MENSUELLE - Cham 
bre de commerce francaise en Rė- 
publique Argentine, birželio, 1970. 
Prancūzų kalba, 56 pusi., spalvo
tas. Linotipija ir spauda A. L: 
Balso spaustuvės.
* LKDS BIULETENIS, Nr. 12, 
kovo, 1970. Iliustruota Liet. Krik
ščionių 'Demokratų veiklos apž
valga, 20 pusi. 894 East Street, 
Euclid, Ohio —44123— USA.
* MOTERIS, Kanados lietuvių 
moterų žurnalas, sausio - vasario, 
1970, didelio formato, 30 pusla
pių : 1011 College Str., Toronto 4, 
Ont., Canada. Metams 5 dol.
* NOVEDADES de la Union 
Soviética, 14. 7. 70, skelbia apra
šymą iš Lietuvos žvejų gyvenimo, 
Estijos elektrieistų ir Latvijos 
darbininko nuotykius.
* LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 35, 
1970 m.
* ELTA anglų kalba, Nr. 141, 
Gegužės, 1970.
* EGLUTĖ, birželio, 1970.
* ŠALTINIS, birželio, 1970.

Mūsų geram draugui
TOMUI PUPELIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
jo žmonai Katarinai Suvartytei-Pupelienei, kartu liūdėdami.

Kazimieras ir Stefanija Navickaitė Norkai, 
Vincas ir Anelė Banytė Norkaičiai.

Mūsų mielam kaimynui
TOMUI PUPELIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Kata
rinai Suvartytei-Pupelienei, mylimo vyro netekus.

Zigmas Rutkauskas ir Antanas Katinas su šeimomis.

B LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

A. L. Centro nariui ir rėmėjui
TOMUI PUPELIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Katarinai Su- 
vartytei-Pupelienei, liūdesio valandoje.

Kazimieras Mankus, Robertas Maukus ir
Pascual Giannattasio su šeimomis.

© TEISINIAI PATARIMAI © 
©Orė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ©
© Šeimų reikalai, alimentai, © 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t. t. ©
© H. Irigoyen 1929, pi. b. C © 
© Tel. 48-9231 ©
© Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

© Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COLON 449, Bs. As. © 
©S. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnafe, ved. • 
© TE. 33 Avenida T»09 «b

A. L. Centro statybos darbų talkininkui
TOMUI PUPELIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame, gilią užuojautą 
jo mylimai žmonai Katarinai Suvartytei-Pupelienei, liūdesio 
valandoje.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

>

Mūsų geram kaimynui
TOMUI PUTELIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingo vyro nete
kusiai Katarinai Suvartytei-dPupelienei, kartu liūdėdami.

Adolfas ir Aida Petrauskaitė Baltušiai, 
Stefanija Kontautaitė-Petrauskienė.
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE
(Tęsinys iš ALB Nr. 1373) 

XII
Nors jau pasiekėme Šiaulius, 

bet mintyse dar vaidenosi Pasva
lio įspūdžiai. Iš palikusių Pasva
lyje, labiausiai buvo gaila žmo
nos sesers Felicijos. Ji jaunystė
je buvo Gudliauskų šeimos pasi
didžiavimas. Ne tik gražiai nuau
gusi, gražaus, simpatiško veido su 
žavinčia šypsena, bet ir būdama 
Pasvalio progimnazijoje pasižy
mėjo moksle. Buvo viena iš geriau 
šių sporto, šokių bei vaidinimų 
pildytoja. Visai pelnytai gimnazi
joje ją vadindavo primadona.

Baigusi gimnaziją, neturėdama 
iš ko toliau mokslintis, pradėjo 
dirbti buhaltere net keliose vie
tose: Joniškėlyje ir Pasvalio Var
totojų Bendrovėje, kur sesuo Ona 
kelioliką metų dirbo kasininke. 
Dar auganti jaunuolė, dirbdama 
ilgas valandas užgulusi storas bu
halterijos knygas, žiemos metu 
šaltose patalpose, po to, kilome
trus grįžti namo, brisdama rudenį 
ir pavasarį purvus, o žiemą snie
gą, Felicija atsidūrė džiovininkų 
sanatorijoje. Po sunkios, septynis 
šonkaulius, kurie buvo įsmigę į 
plaučius, pripiovimo operacijos, 
gydėsi Aukšt. Panemunės džio
vininkų sanatorijoje. Jaunas or
ganizmas, palyginamai greit nu- niams reikalinga ypatinga prie- 
galėjo džiovą ir Felicija vėl dar
bavosi Pasvalio Vartotojų Ben
drovėje. Visi džiaugėmės Jos pa
gerėjusia sveikata.

Ji nekartą rašė mums į Buenos 
Aires, kad už trijų metų, kuomet 
sulauksiu 55 metus, išėjusi į pen
siją turėsiu daugiau laiko savo 
reikalam, o ko gero gal dar teks 
ir pasaulį pamatyti. Ir mes bran- 
dinom viltį kada nors ją matyti 
Buenos Airese.

Bet, simpatiškai Felei, Laumė 
nulėmė kitą likimą. Matomai nuo 
vaistų bei vartoto maisto džiovai

nugalėti, po 52 metų amžiaus pra
dėjo jausti galvos arteriasklerio- 
zis. Liga taip greitai progresavo, 
kad jai nebeteko išdirbti iki rei
kiamo laiko pensijai gauti. Koope 
ratyvo vedėjas ir bendradarbiai, 
padarė jai labai gražias išleistu
ves ir, ilgų metų vyresniąją ben
dradarbę, kaip invalidę paleido į 
pensiją. Buvo manoma, kad pa
mainius gyvenimo režimą jos svei 
kata pagerės. Bet įvyko priešin
gai. Gal tik labai radikalus gydi
mas būtų, jai vargšei, kiek susta
bdęs greitą ligos progresą, bet jo 
nesant, jos sveikata kasdien ėjo 
blogyn; ir mums esant Lietuvoje 
jos sveikata buvo apgailėtiname 
stovyje. Ji net užsimiršdavo ar ji 
valgė ar ne. Pati viena negalėjo 
nueiti į miestelį net savo pensijos 
atsiimti, bei vaistų parsinešti.

Pasiteiravus apie jos gydymą 
pas seseris bei brolius, jiė nieko 
konkretaus negalėjo pasakyti, Ai
šku, čia gydytoji} kompetencija. 
Pasvalio ligoninėje tokiems ligo
niams nėra vietos. Tos rūšies ligo-

žiūra ir atatinkamas gydymas. Be 
abejo, kad Respublikoje yra tokių 
sanatorijų, bet nėra kas ligoniu 
kuris pats nebegali savimi pasirū
pinti, rūpintųsi. Visi turi savo 
bėdų ir rūpesčių. Mums yra labai 
nesuprantamas dalykas, kaip to
kioje socializmo santvarkos šaly
je, pilietis ištikimai dirbęs visą 
amžių valstybei, nustojęs sveika
tos neturi atatinkamos socialinės 
globos. Atrodo, kad kas nors čia 
yra netvarkoje. Gal nepataikoma 
kreiptis ten kur reikia. Negalima 
tikėti, kad šiandieninėje Tarybų

Pasvalio miesto vaizdas. Tolumoj matosi svarbesni pastatai.
Vytauto Bikulčiaus nuotrauka.

Lietuvoj, galėtų būti tokie daly
kai, kad sergantieji neturėtų glo
bos.

Jei būtų tos rūšies sanatorija 
apmokama, mes kartu su giminėm 
susitarę apmokėtume, bet mums 
tokia sanatorija nežinoma. Ligo
ne daugiausia rūpinasi sesuo Ade- 
1( ir Feliksas Šimoliūnai.

* * *
Nors iš po karo griuvėsių ats

tatytas Šiaulių miestas sunkiai at
pažįstamas, bet prisiminus, prieš 
50 metų matytus topografinius 
vaizdus, ir pakraščiuose, kaip ir 
per 1914 metų karą, išlikę kaip 
kurie menkesni pastatai primena 
kadaise matytą vaizdą. Net šv. 
Petro ir Povilo bažnyčia, kuri sa
vo nepaprastai aukštu bokštu, la
biausiai charekterizavo Šiaulius, 
ir tas per paskutinį karą nukentė
jęs nebeatstatytas ištisai. Gero
kai žemesnis. Nesunkiai suradę A. 
Jasuičio namelį Smėlio gatvėje, 
padarę nuotrauką skubinome į 
miesto centrą papietauti.

Ar tik ne bus buvusioj Stoties 
gatvėj JAUNYSTĖ restoranas 
mus paviliojo užeiti papietauti. 
Mums kelionėje nuo kaitros įkai- 
tusiems ir vėl šaltibarščiai su gre- 
tinėle buvo pats geriausias patie
kalas. Vėliau kotlietai, Moldavi
jos vynas bei vaisių sunka, o ga
lop, neįprastai patarnaujamas 
kompotas iš stiklinių.

Taip ir nesužinojau kiek čia 
pietūs kainavo. Mat žmonos bro
lis, Antanas Gudliauskas, atsiskir 
damas nuo mūsų, susivaržė dėl 
mokėjimo ir — varžybas laimė
jo. Jis iš Šiaulių paėmė autobusą 
ir išvyko į Klaipėdą, o iš ten į 
Girulius — į darbą. Mes prižadė
jome jį aplankyt' Giruliuose, prie 
Baltijos jūros.

Mes pasukome į Donelaičio ga
tvę perduoti linkėjimus ir dova
nėlę Jonui Katunskiui, kuris gy
vena toje gatvėje 18 numeryje, 
nuo brolių Igno ir Vitoldo, gyve
nančių Buenos Aires mieste.

Jonas Katunskis gyvena tėviš
kėje, erdviame name, gražiai įsi
rengęs, sode daug serbentų, ku
rias radome beskinant. Labai ma
loni ir išsilavinusi žmona iš pro
fesijos mokytoja, kvietė mus vi
dun, vaišino. Jų nuomininkė Ire
na Daužvardytė, labai simpatiška 
matematikos mokytoja, nors kal
boje labai santūri, bet paklausta 
pasisakė, kad turinti giminių J 
AV. Katunskiai nurodė ir mano 
jaunų dienų pažįstamo, Prano 
Lauručio namą. Nors tai buvo ne
numatyta, bet nebuvo galima neiš 
naudoti tokią gerą progą, aplan- 
kyti prieš 55 metus gerai pažįs-

B tarną žmogų. Gaila, jis dar nebu- 
I vo grįžęs iš darbo. Radau tik jo 
I žmoną Janiną Rasikaitę, Urug- 

H vajuje gyvenančio St. Rasiko se- 
9 šerį. Perdaviau linkėjimus nuo 
3 brolio Vinco Lauručio ir skubėjo- 
S me į Žaliukių gatvę, ieškoti savo 
9 pusbrolių.
9 Šiauliuose be kitų pažangos lai- 
■ mėjimų reikia skaityti ir Tilžės 
B plente padarytą gelžkelo pervažos 
M tiltą. Toj vietoj dar anais laikais 
S įvykdavo daug nelaimių, kadan- 

I gi Šiauliuose yra didelė geležin
ga kelio stotis ir nuolat čia praeina 
~ traukiniai.
A Nuvykę į Žaliukių gatvę, kur 
IĮ buvo mūsų Motinos pasoginis skly 
gj pas ir iš kurio mes gausi šeima 
H daugiausia maitindavomės, paso- 
K| dindami jame bulbių bei kitų dar 
H žovių, ypatingai karo ir pokario 
H metais, ten nieko neradome. Ne- 
B žinojau, kad dar Motinai esant 
9 gyvai, tas sklypas buvo parduo

tas. Jame gyveno svetimas žrao- 
9 gus. kuris nieko apie mano šeimą 

nežinojo.
Pasiteiravus pas kaimynus Pe

trauskus, paaiškėjo, kad Petraus
kas, kuris buvo gerokai už mane 
vyresnis, buvo advokatas ir jau 
miręs. Jo vaikai, moksleiviai tai
pgi nieko nežinojo apie mano

Tėvo sesers, mūsų tetos Michali- 
nos ir dėdės Mykolo Kazlausko 
šeimą.

Nieko kito neliko kaip paban
dyti laimę vykti į Žaliukių kai
mą, dabar jau Šiaulių priemiestį, 
ir ten pabandyti laimę, susirasti 
Motinos brolio Stanislavo Olech- 
navičiaus šeimą. Dėdės Stanislavo 
ūkyje vaikystėje teko nekartą 
atostogauti per vasarą, taip sa
kant pabuvoti ant ganyklos. Už 
kelių minučių mes jau buvome 
prie dėdės Stanislavo sodybos.. 
Bet koks apsivilimaa. Ant varte
lių kabėjo didelė juoda spyna. 
Žingeidumas ką nors apie juos 
sužinoti buvo didelis, tuo labiau, 
kad jau daugelį metų su savo pus 
broliais nesusirašinėjau, ir iš se
sers, su kuria susirašinėjau, nie
kados nieko nesužinojau apie juos.

Atsiminiau, kad beveik prieš 60 
metų, būdamas pas dėdę ir dėdie
nę. tekdavo žaisti su savo amži
ninke, kaimynų 'Stulpinų Elvira. 
Atseit tai buvo pirmoji, priešin
gos, lyties būtybė, kurią teko pa
žinti. Aš prie jos labai prisirišau 
ir dažnai dingdavau iš dėdės so
dybos. Jie jau žinojo kur mane 
ieškoti — pas Elvirą. Dėdienė 
nekartą sakydavo, kad tai mano 
pirmoji meilė. Taigi, nutariau 
Stulpinų sodyboje ką nors sužino
ti apie Elvirą ir dėdės šeimą. 
Stulpinų sodyboje radau moterį 
Janiną Strižagauskienę matomai 
su anuku ant rankų, kuri labai 
nustebo man paklausius apie “ma 
no pirmąją meilę” Elvirą. Išsiaiš
kinus, kas aš ir iš kur, pasakė, 
kad Elvira Misiūnienė, dabar 
gyvena Chicagoje. Jos vaikai — 
gydytojai, inžinieriai, ir... pata
rė man ją aplankyti Chicagoje.

Mums besikalbant iš televizijos 
gamyklos parėjo mano pusbrolis 
Feliksas Olechnavičius, vėliau

klos ir mes apžiūrėję sodybą, ku
rioje teko vaikystėje praleisti va
saras, visi išvykome atgal j Šiau
lių miestą, pas kitus pusbrolius: 
Augustiną, Vaclovą, 'Kazę Ole- 
chnavičius ir Emiliją Kazlaus
kaitę.

(bus daugiau)

AR

Musų mylimai giminaitei
MALVINAI DIČIŪTEI - RUKŠĖNIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam sūnui stu
dentui Povilui-Rikardui Rukšėnui, dukrai moksleivei Juani
tai Rukšėnaitei ir sesutei Onai Dičiūtei Mališauskienei, kar
tu liūdėdami. Teresė Ryliškytė - Vedrickienė,

Inž. Juozas Babarskas su šeima.

Musų brangiai pusseserei
MALVINAI DIČIŪTEI - RUKŠĖNIENEI 

amžinybėn išėjus, reiškiame gilią užuojautą jos sūnui Po- 
vilui-Rikardui, dukrai Juanitai ir sesutei Onai Dičiūtei - 
Mališauskienei, liūdesio valandoje.

Teklė RyliškytėjPetrauskienė ir Jadvyga Ryliškytė.

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Narei
KAZIMIERAI ZELEPUGAITEI - SALAZAR

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiai dukrai, Co
rrientes universiteto profesorei, daktarei Irenei Klusaitei ir 
žentui daktarui Emilo Boehringer, netekusiems motinos ir

A. L. Centro Valdyba.

Dideliam mūsų draugui
EDUARDUI ALASEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Nor
bertai Kairytei-Alasevičienei, sūnui Brunui su šeima, sesutei 
Juanai ir kitiems giminėms, kartu liūdėdami.

Povilas Sakalauskas su šeima.

SIMONAS PASCUS BUVO 
LIETUVIS?

Dienraštis The Hartford Times, 
liepos 25, 1970 m. laidoje paskel
bė savo bendradarbio John Clea
ry straipsnį apie gruodžio 21, 
1620 metų ateivius Šiaurinėn Ame 
rikon. ‘Straipsnyje sakoma, kad 
remianties kapitono John Smith 
užrašais JAV 'Plymouth Rock že
mėlapį pagamino Londone Simon 
Pasens ir Rosbert Clerke. Straip
snis papuoštas tuo Naujosios An
glijos (USA) žemėlapiu. Dedu 
pastangas patirti, ar Simonas Pa- 
scus buvo lietuvis.

Liepos 26 Naujosios Anglijos 
lietuvių piknike, įvykusiame Put
numo vienuolyno parke, dalyva
vo apie 5.000 lietuvių. Karštis 
vos ne uždusino.

Šią vasarą pas mus atostogauja 
Marija Vilkienė, A. Vitkauskienės 
sesuo. Gerbiamos Kulionienės se
suo tebesitriūsia savo namuose. 
Gerb. Malinauskienė iš Villa Lu
gano taiso sveikatą pas savo du
krą Long Islande.

Aš nuo gegužės mėnesio laukiu 
leidimo antrą kartą vykti Lietu
von. Su malonumu skaitau A. L. 
Balso leidėjo P. Ožinsko įspūd
žius iš Lietuvos.

William J. Jurgelas.

GYDYTOJU SUVAŽIAVIMO 
KOMISIJA

New Yorke 1971 metais įvyks 
Pasaulio Lietuvių Gydytojų Są
jungos Seimas. Jo surengimui J 
AV sudaryta komisija, kurion įei
na gydytojai: P. Damijonaitis, J. 
'Skeivys. SaldaiUenė,' Žukauskie
nė ir Skripkutė.

Tenka suprasti, kad dalyvaus 
gydytojų ir iš Lietuvos.
@ Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

Mūsų sūnaus krikšto tėvui
EDUARDUI ALASEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Norbertai Alase- 
vičienei, sūnui Brunui su šeima ir sesutei Juanai, didelio 
liūdesio valandoje.

URBONAS
M R _^***^*

Jonas Leita su šeima.

Taip staigiai ir netikėtai
EDUARDUI ALASEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Nor
bertai Kairytei-Alasevičienei, sūnui Brunui su šeima ir sesu
tei Juanai, kartu liūdėdami.

Balys Lukinskas su šeima.

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemes 3852; Tel. 740-5377,

Villa Martelli (Vicente Lopez)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

AHORRE EN

DAR
PARA RECIBIR
CON LA 
GARANTIA 
DE LA 
NACION 
(LEY 
17.594 - 
ART. 3o)

MAS SEGURIDAD 
MAS INTERES 
MAS BENEFICIOS

PAGO DE INTERESES 0 CAPITALIZACION MENSUAL 
LIBRE DE IMPUESTOS A LOS REDITOS

DAR s.A.
de Ahorro y Préstamo para la Vivienda 

CORRIENTES 524-6° P.-Bs. As. • TEL. 46-0072

Musų bendradarbiui A. L. Centre
JUOZUI KONDRATUI

29. 7. 70 Olivos mieste mirus, reiškiame gilią užuojautą jo 
žmonai Kazimierai Navickaitei-Kondratienei ir sūnui Eduar
dui su jo šeima.

Petras Mačiulis ir Alizas Pilkauskas su šeimomis.

Liepos 29, 1970 metų Buenos Aires mieste
MARTAI LANGAITEI - ŠIDLAUSKIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimai dukrai Ameli
jai C. S. Rušienei, kartu liūdėdamos.

Elena Žurauskaitė-Rušienė, Genovaitė R. de Garcia.

Taip staigiai ir netikėtai
JULEI RADŽIŪNAITEI-VEKELIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą nuoširdžiam SLA veikėjui 
Kazimierui Vekeliui, jo sūnui su žmona ir dukrai su šeima, 
netekusiems pavyzdingos žmonos ir motinos.

Kazimieras Deveinis su šeima.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pdar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

$ CASA “GARCIA” $
<> LAIDOJIMO Į ST AIGA <>
<j> Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms

HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERN ANDE Z”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav, 

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai:
Balearse 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Ązopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. 4>
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Moteris ir Pasaulis
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PIRMUTINE LIETUVOS 
SCENOS BIRUTĖ

Lietuvoje tebegyvena Marija 
Piaseckaitė-šlapelienė, kuriai šių 
metų birželio mėn. sukako 90 me
tų amžiaus. Būdama jauna mer
gaitė dalyvavo slaptuose lietuvių 
vaidinimuose Vilniuje. Lietuvių 
kalbos mokytojo Jurgio Šaulio pa 
tarta nuvyko pas rašytoją, ir di
delę lietuvių tautos veikėją Pet- 
kevičiūtė-Bitę, pro Radviliškį, į 
jos Puziniškio dvarelį, kur 1903 
— 1904 metais tvarkė rašytojos 
viešą biblioteką ir draudžiamų 
knygų slėptuves gretimame pušy
nėlyje. Rašytoja skambino forte
pijonu, Marytė dainuodavo slap
tai rengiamuose lietuvių vakarė
liuose, kur ji susipažino su kalbi
ninku Jonu Jablonskiu, rašytoja 
žemaite, Jadvyga Juškyte ir ki
tais tų laikų veikėjais.

Pasirodžiusi komedijoje Ameri
ka Pirty ir operetėje Kaminakre- 
tis ir Malūnininkas revoliuciniais
1905 metais, Marytė tapo tokia 
populiari, kad 1906 metais atvy- 
atvykus į Vilnių labai energingam 
pozitcriui Mikui Petrauskui ji ta
po pakviesta atlikti vyriausią ro
lę jo parašytoje operoje Birutė. 
Tai buvo pirmutinis lietuvių tau
tos žingsnis į savo operos meno 
sceną. Sykiu su ja dainavo Kipras 
Petrauskas ir S. Audziejus.

Marija Piaseckaitė ištekėjo už 
neturtingo Maskvos universiteto 
studento Jurgio Šlapelio, persekio 
jamo policijos už nelegalę lietu
višką veiklą, lietuvių spaudos pla
tinimą Maskvos universitetų lie
tuvių studentų tarpe. Savo vyro 
Brazaitytės ir kitų patriotų para
ginta, susipratusių lietuvių pa
remta, 1906 metais M. P. Šlape
lienė Vilniuje atidarė knygynėlį, 
kuris ilgainiui tapo visos lietuvių 
kultūrinės veiklos centru. Vyras 
mirė. (Liko dvi dukterys, Laimu
tė Šlapelytė-Graužinienė ir G. Si
rutienė).

žurnale Tarybinė Moteris, ku
rio tiražas yra virš 305.000 eg
zempliorių, Nr. 222, 1970 m., Van
da Semaškienė parašė plačią dvie
jų puslapių pirmutinės Birutės 
vaidmens atlikėjos M. P. Šlape
lienės begaliniai įdomią biografi
ją, popuoštą Pirmosios Birutės
1906 metų nuotrauka.

žurnalas švyturys, kurio tira
žas yra 110.000 egz., Nr. 11, bir
želio, 1970 m. laidoje patalpino 
vėlesnio laiko Marijos Piaseckai-

tės-Šlapelienės nuotrauką, kur ji 
matosi su profesorium Petru Ole
ka ir jo auklėtiniais H. žaidžiu 
ir J. Janulevičium po “Pilėnų” 
spektaklio Operos ir Baleto Tea
tre Vilniuje, 1962 metais.

Marij os Piaseckaitės - Šlapelie
nės veiklos lietuvių tautos istori
ja niekuomet neužmirš.

Ona.

MERGINŲ IR “MOTERS” 
“PASIŽYMĖJIMAI”

La Razon (23.7.70) paskelbė, 
kad Rosario mieste 18 metų am
žiaus mergina Graciela Noemi Iba 
rra, dirbusi automobilių patenta- 
vimo įstaigoje, pertaisydama nu
merius, pasisavino 2 milijonus 
pozų ir ... pateko kalėjimam

Dar 17 metų amžiaus neturinti 
mergiščia išklausė mišias San Jo
se bažnyčioje San Isidro mieste 
ir kuomet liko viena, pavogė ge
nerolo Lagos 1955 metais padova
notą kardą. Nešant į sostinės Lom 
bardą (Banco Municipal) tapo 
sulaikyta ir perduota San Isidro 
policijai.

Mendozos miesto centre tula 
pasivadinusi Susana ilgaplaukė, 
dažyti) antakių, dėvinti minifaldą, 
sužavėjo turtingą senį ir su juom 
jo autu kiek pasivažinėjusi užsu
ko viešbutin. Ten žodis po žodžio, 
susidarius patogiam momentui, 
Susana pradingo. Senis apsižiūrė
jo, kad sykiu išnyko ir jo pi
niginė. Policija išaiškino, kad to
ji “Susana” nebuvo jokia mergi
na, bet pasileidęs berniokas Elio 
Ricardo Gutierrez, kuris pateko 
užgroti n. Stella.

—Marija Batulytė iš Kauno 
gražiai pasižymėjo Japonijoje, 
žaisdama tinklinį Tarybų Sąjun
gos komandoje. Pastaruoju metu 
ji žaidė Maskvos Dinamo koman
doje.

— Julė Paliokaitė-Masevičienė, 
(buvusi Každailienė) serga ligo
ninėje Penna, salė 4, lova 10.

— Alfonsas ir Tania žibutytė 
Krivickai, po 9 metų vedybinio 
gyvenimo, 7. 6. 70 sulaukė pirma
gimės dukters, kuriai parinktas 
vardas Tania-Mara. Krivickai ga
vo telefoną savo namams: 241- 
2179 ir nusipirko vasarvietę Avra 
Vieja. Tigre salyne.

— Giedrė Nasvytytė-Gudauskie- 
nė surengė pramoginės “Pavasa
rio Garsų” muzikos vakarą Santa 
Monica. Cal. Programoje dalyva
vo I. Žakienė, J. Čekanauskienė, 
K. Ųargis ir V. Duda.

SLA GRAŽIAI PAMINĖJO 
56 METŲ SUKAKTĮ

Daktaro Vinco Kudirkos vardo 
Susivieirjimas Lietuvių Argenti
noje šeštadienį, liepos 11, 1970 
iškilmingai paminėjo savo veiklos 
56 metų sukaktį. Įžanga buvo ne
mokama. Svečiai įeidami suauka- 
vo virš 30.000 pezų. Prie vaišėms 
gražiai paruoštų stalų susėdo apie 
pustrečio šimto žmonių. Atidary
mo žodį tarė Albinas Arlauskas. 
Scenoje Šv. Cecilijos vardo cho
las. vadovaujamas muziko Vaclo
vo Rymavičiaus su pianiste Eleo
nora Alikučioniene. Per salę iškil
mingai įžygiavo scenon SLA an
sambliečiai, lietuvių tautiniais rū
bais pasipuošę, su Lietuvos ir Ar
gentinos vėliavomis.

Publikai sustojus, choras išpil
dė Argentinos ir Lietuvos himnus. 
Po to 'SLA pirmininkas J. R. Sta- 
lioraitis tarė sveikinimo žodį, pa
prašydamas dalyvius minute tylos 
atsistojimu pagerbti tą dieną mi
rusią 'SLA veikėją Julę Radžiūnai 
tę-Vekelienę, kurios pagerbimui 
iš minėjimo programos išbrauk
tas orkestras ir suspenduoti šo
kiai.

Programos vedėjo A. Arlausko 
pakviesti scenon Susivienijimą 
sveikino: ALOST pirm. A. Mieiū- 
das, ALC vicepirm. O. Jonušys, 
Mindaugo atst. Albertas Griška, 
parapijos atst. kun. A. Steigvila, 
Laiko red. O. Kairelienė, A. L. 
Balso red. K. 'Norkus, pasidžiaug
damas, kad ir trečioji čia gimusių 
lietuviukų karta dalyvauja SLA 
veikloje ir palinkėdamas nenutol
ti nuo mūsų Tautos Himno auto
riaus Dr. Kudirkos skelbti] idealų.

Irenes Veliekaitės-Simanauskie- 
nės ir Olgos Žabarauskaitės vado 
vaujamas SLA Mažųjų Ansam
blis, lydint akordeonais stud. Hu
go Povilauskui ir José Romeiko, 
pašoko Šustą ir Gyvatarą, o Vy
resniųjų SLA Ansamblis pašoko 
kitą Šusto variantą ir Lenciūgėlį.

Minėtas choras gražiai padai
navo visą eilę lietuviškų dainų — 
Tėvynės garbei, Mes padainuosim, 
Sudie tamsi naktužėle, Mes grį
šim, Ei, pasauli, mes be laisvės 
nenurimsim ir kt. SLA ansamblie
tės chorvedžiui įteikė gėlių puok
štę, kurią jis perdavė pianistei.

Paskui sveikino Radio vai. va
dovas Z, Juknevičius, Atžalyno 
vadovas H. Levanavičius, Šv. Ce
cilijos choro pirm. B. Blumbergas, 
Senelių Židinio atstovas J. Šiušis,.

MANO SODAS
Manam sode tylu, gūdu, 
Čia būta viesulų, ledų...
Kiekvienas mažas lapas jo
Girdėjęs švilpesį audroj...
Kūrėjo įsaku senu
Ugdžiau aš jį šviesom dienų...
Garbė pavasario jisai, 
Erčia, radastų kur yra, 
Apsupama akla tvora, — 
Kad dulkės žmogiškų takų 
Neliestų jo šventu laiku! 
Agavų, palmių daug dailių, 
Aukštų lelijų ir žolių. — 
Kaip aš, pavasario metu 
Jos žydi—gyvos čia kartu ... 
Tik šlama, auga patakiuos, 
Kur aš darbuojuos ir ilgiuos, 
Kad sapnas ir tamsa kurčia 
Ateitų žiemą, kaip nakčia...

J. 'Baltrušaitis

VIEŠA ¿PADĖKA
Giliai sujaudinta, per šias ei

lutes reiškiu mano nuoširdžiausią 
padėką, vardadienio proga svei 
Įtinusiems laiškais: Adelei ir Fe
liksui Šimoliūnams — Pasvalyje; 
Marinskams, Marcinauskams — 
Vilniuje; Gapučiams — Kaune;
J. Puškoriui, prisiuntusiam iš Var 
šuvos; Vytautui ir Genovaitei Bal 
čiūnams iš Kanados; Valei ir Juo
zui Šniuoliams iš 'Bostono; Aibei 
Gumbaragiui iš Montevideo; E.
K. Valioiiiams — Temperley.

Telefonu pasveikinusiems pp. 
A. ir St. Barsančiams, V. ir A. 
Grigaičiams, V. Valadkams, E. Kai 
rytėi-Casaburi, V. ir B. Survilams. 
Už gėles O. Misiūnienei, B. Dara- 
tėnienei. Už dovanas svainiui Ju
lijonui. A. E. Šatkauskams, E. Tu 
belytei. Jz. Zavieko šeimai, Sf. I.i- 
pinskui, o taipgi už sveikinimus 
A. Šimaičiams, St. Klimui, Kl. Prei 
kšams — už viską viešiems tariu 
nuoširdų lietuvišką ačiū.

Ona G. Ožinskienė.
Buenos Aires, liepos 26, 1970.

įteikdamas SLA pirmininkui savo 
dovaną su įrašu; 'Birutiečių atsto
vė Juana Macaitytė. Padėkos žo
dį tarė A. Arlauskas.

Vaišėms buvo geri sumuštiniai, 
Vynas ir alus.

Bufete dirbo J. Gimbutis, P. 
Makarevičius ir Kast. Mikėnas. 
Kavos1 bufete — A. Galbuogienė 
ir V. Žabarauskienė.

Užsienių svečių tarpe buvo in
dustríalas Julius Ožinskas iš Ka
lifornijos, kin io brolis SLA spau
dos organo A. L. Balso leidėjas 
Pranas Ožinskas nuotraukomis 
įamžino SLA 56 metų sukakties 
minėjimo vaizdus, kad ir JAV ir 
Kanados lietuviai savo spaudoje 
pamatytų Dr. Kudirkos vardo or
ganizacijos veikimą Argentinoje.

N. G.

KASDIENINIAI REIKALAI
-m. ~t_ -~ti >ti ~ti "* ~ 'V

VIEŠNIOS IŠ LIETUVOS 
IR VEDYBOS

Poetė Violeta Palčinskaitė, iš 
Lietuvos atvykusi paviešėti pas 
gimines New Yorkan, liepos vidu
ry dalyvavo poezijos vakare Chi- 
cagoje.

Justina Povilonytė iš Marijam
polės vieši Chicagoje, kur gyve
na jos du broliai ir dvi seserys.

Birutė Pukelevičiūtė, rašytoja 
ii aktorė, perėmė Jono Karvelio 
lituanistinę prekybą.

Teresė Vaičeliūnaitė 27. 6, 79 
Chicagoje ištekėjo už Leono Ru- 
šėno. Tą pačią dieną jos sesuo Au
šrelė sukūrė lietuvišką šeimą su 
Ričardu Ramanausku. Ed. Š.

—.Salomėjos Neries — poetės 
Bačinskaitės-Bučenės' mirties 25 
metų sukakties proga, ties jos ka 
pu Istorinio (buv. Karo) Muzie
jaus sodelyje buvo susirinkę ra
šytojai bei partijos astovai. Su
grota vaęrpų muzika, išpildytos 
V. ir G. Kuprevičių melodijos S. 
Neries eilių tekstais. E.

— Dalia Orantaitė, buv. Lietū
kio direktoriaus Stasio ir Juzės 
Plėdaitės Grantų duktė, 1968 me
tais PLK išrinkta Miss Lithuania, 
Valstybiniame Klevelando univer
sitete šiemet baigė humanitarinių 
mokslų fakultetą. Ji. kaip ir jos 
tėvai, dalyvauja JAV lietuvių tau 
tirtėjo ir kultūrinėje veikloje.

— Rita Čyvaitė Klevelande lai
mėjo gimnazijų lengvosios atleti
kos pirmenybes.

PARINKTOS MINTYS
Moterys neatleidžia vyrams tų atliko vyriausią rolę operoje “Tos 

klaidų, kurias jos pačios daro. ca”, pirmą kartą pastatytoje len- 
—Henrikas Senkevičius kų kalba Chicagoje.

Venezuelos Valencijoje dvi poros Grandinėlės jaunuolių 24. 
6. 70 padėjo vainiką prie tos šalies Išlaisvintojo Simon Boli
var paminklo. Nuotraukoje iš kairės: Apylinkės pirm, moky
tojas Jz. Kukanauza; 4-toji — Grandinėlės reikalų vedėja 
Aleksandra Sagienė; 5 — Estado Carabobo švietimo skyriaus 
direktorius prof. Peralta; 7 — Grandinėlės vadovas Liudas 

Sagys.

MOKYTOJOS ŽEMAITIENĖS 
PAREIŠKIMAS

Mokyt. P. Žemaitienė Literatū
ros ir Meno Nr. 24-tame š. m. ra
šo, kad 1968 metais Lietuvoje pa
gamintus filmus apie žymiuosius 
lietuvių rašytojus — Biliūną, Mai 
ronį, Vienuolį, Cvirką, (Simonaity
tę perretai rodo kino bei TV ekra
nuose.

Esą dabar dėl tų filmų vyksta 
“žinybų” ginčai: rodyti, ar ne. 
Žemaitienė rašo: Tokius filmus 
laikyti sandėliuose —- nusikalti
mas. Ona.

— Gladys Girvelytė su vyru 
Ivan Musič, dešimties grožio sa
lonų savininkai, su sūnum moks
leiviu, Argentinos žiemos atosto
gas praleido Miami, Florida, JAV. 
Jiems atostogaujant Ivan grožio 
salonams, kaip visuomet, vadova
vo Anelė Girvelytė.

— Stud. Blanca Čekanauskaitė 
vykdama į šv. Cecilijos choro re
peticijas, 25. 7. 70 išsisuko dešinę 
koją per riešelį. Sugipsuota bai
gia sveikti savo namuose, šeimos 
slaugoma.

— Malvina Kapočiūtė Šalčiūnie 
nė. iš Nueva Pompey a su antruo
ju vyru Kristupu Naktiniu, arti
mu laiku išvyksta Lietuvon apsi
gyventi. Ji kilusi nuo Ukmergės. 
Kvietimą jiems padarė Laurynas 
Kapočius.

— Prudencija Bičkienė, žinoma 
Chicagos lietuvių dainininkė, ta
po labai išgirta Dziennik Chika- 
goski skiltyse 21. 4. 70. Mat ji

TRUMPAI APIE VISKĄ
SENIAUSIO LAIKRAŠČIO 

PUSLAPIUOSE
Jau 84 metai eina Vienybė: 192 

Highland Boulevard, Brooklyn, N. 
Y. 11207, USA. Liepos 3, 1970 12 
puslapių laidoje skaitome platų 
aprašymą apie 56-tą 'Susivieniji
mo Liet. Am. Seimą, įvykusį N. 
Yorke birželio 22-24, 1970 metų. 
Iš 252 vaikiančių skyrių dalyva
vo 143 delegatai ir 7 Pildomosios 
Tarybos nariai. 'Seimą sveikino 
Lietuvos Gen. Konsulas A Simu
tis, JAV Kongreso narys J. M 
Murphy, Steigiamojo 'Seimo ats
tovas pulkin. K. -Škirpa, SLA Švie 
timo Komisijos narys Liet. Tau
tinės Parapijos klebonas Valadka. 
Prie SLA organo Tėvynės leidimo 
SLA iždas 1969 metais pridėjo 
16.008.52 dolerius. SLA pirminin
ku perrinktas teisininkas Povilas 
Dargis.

Rašiny apie Lietuvos meninin
kus Japonijos parodoje telpa so
listo V. Noreikos nuotrauka. Ra
šiny apie JAV LB sakoma, kad 
1967 m. balsavimuose dalyvavo 
9124 nariai, o dabar tik 6781, tai
gi Bendruomenė nustojo poros 
tūkstančių narių.

Citatose iš A. L. Balso minimas 
K. Padvalskio-Šimkaus paskyri
mas, A. Šimaičio .sukaktis, J. Gra 
deeko ir J. Žekio mirtis (o birželio 
5 laidoje patalpinta didelė P. 
Ožinsko padaryta nuotrauka iš 
ind. J. Urbono 60 m. amžiaus su
kakties minėjimo banketo, su vi
sų dalyvių pavardėmis).

Žurnalistai Vytautas Sirvydas, 
Girnakalis, red. J. Valaitis, mu
žikas Juozas Kreivėnas, Edvardas 
Šulaitis, J. Kižnis, J. Gobis, V. 
Zalatorius pamatuotai įrodinėja, 

kad užsienių lietuviams reikalin
ga .palaikyti juo tampresnius ry
šius su Lietuvos žmonėmis. Stebė
tojo pastabose sakoma: “Veikia
ma prieš 30 metų pesigamintais 
įstatais, kurie atsinaujinusiom gy
venimo sąlygom netinka”, taip 
pasakė neseniai mirusi meninin
kė ir kultūrininkė Salomėja Sta- 
niulytė Čerienė-Mulks.

Iš gausiai iliustruotų Vieny
bės puslapių sužinome, kad šiais 
metais Lietuvą lanko apie 1.000 
užsienio lietuvių, tų tarpe A. 
Chaplikas, SLA viceprezidentas. 
Dabar jau važiuoja daug tokių, 
kurie neseniai Lietuvos lankyto
jus smerkė ir šmeižė, — rašo Vie
nybės leidėja V. Tysliavienė. Ge
gužės mėn. Lietuvoje viešėjo A. 
Kazickienė, J. Maurukas ir dr. 
V. Slavinskas.

Komentuodamas “Mirusių dū
šių katalogą” Girnakalis pastebi, 
kad iš 15 Vliką sudarančių orga
nizacijų yra tik kelios veikian
čios, o keliolika yra dirbtinų- 
Ižvadoje jis rašo: “Vliką turi su
daryti ne buvusios partijos, bet 
būsiančios partijos”. Stebėtojas.

SABALIAUSKAITĖ — ČILĖS 
BALETO VADOVĖ

(Baletmeisterė G. «Sabaliauskai
tė, buvusi Vilniaus Operos ir Ba
leto Teatro balerina, dabartinė 
baleto pedagogė, išvyko į Čilės 
sostinę Santiago. Čia ji paruoš 
vieną rusų' klasikinį baleto spek
taklį, teiks patarimus Čilės cho
reografinių mokyklų pedagogams, 
— rašo Tėviškės Žiburiai 25. 6. 
70. Ona.

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

PAKEITĖ ŽVILGSNĮ 
Į MIŠRIAS VEDYBAS

Katalikų bažnyčia padarė gan 
reikšmingą pakeitimą maišytose 
vedybose, kur katalikas veda ki
tą krikščionį, nekataliką. Anks
čiau tokių vedybų partneris, ne- 
katalikas, turėjo padaryti pasiža
dėjimą. kad santuokos vaikai bus 
auklėjami katalikų tikėjime. Nuo 
šiol tokio pasižadėjimo duoti ne
bereikės. Nekatalikui bus tik pri
menama, kad jo partneris yra 
įpareigotas vaikus auklėti katali
kų tikėjime. Toks priminimas bus 
viskas. Jokių pažadų duoti ne
reikės.

Protestantų teologai pripažįsta, 
kad šis Vatikano sprendimas yra 
žingsnis į gerą pusę, tačiau daug 
kas tikėjosi dar didesnių nuolai
dų. Jie sako, kad vedybos tarp 
dviejų krikštytų krikščionių turi 
būti lygios ir vienodai traktuoja
mos abiem vedybų partneriams.

Šis pakeitimas buvo paskelb
tas ne Vatikane, bet atskirų kra
štų vyskupų. N.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
DR. H. P F E F FERMAN

Dantistas - Chirurgas
Cosquin 5382, Capital Fed.

T. E. 72 - 6993
Rezervuokite valandą.

©ALBERTO SKREBUTĖNAS© 
© Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos @ 
@ Nacionales y Provinciales © 
© Balances @
@ Santo Domingo 3315 © 
© TE. 28-3192 @

PADĖKA
Mano vyrui Jonui Gradeckui 

mirus, jaučiu pareigą nuoširdžiai 
padėkoti visiems, prisidėjusiems 
su pagalba sunkioje valandoje. 
Pirmoje eilėje nuoširdžiai dėkoju 
klebonui kunigui Petraičiui, lan
kiusiam ligonį su šv. sakramen
tais ir atlikusiam religines apei
gas bei palydėjusiam į kapus; J. 
Mičiūdui už įvairius ligonio ana- 
lizus; pusseserei Anelei Kušlie- 
nei ir jos vyrui už kasdieninį lan
kymą ir kitokią pagalbą; lanky
tojams: V. Misiūnui su žmona, L. 
Ryšeliui, J. Rudaičiui ir Rudžiui, 
atnešusiem dovanas: Arg. Lietu
vių Centrui, draugams ir kaimy
nams atsiiuntusiems vainikus; A. 
Misiūnui už patarnavimą su au
tu; Argentinos Lietuvių Centro 
pirmininkui Vik. Misiūnui už at
sisveikinimo kalbą A. L. Centre; 
taipgi už jo tartą žodį kapuose; 
A. Mičiūdui už tartą žodį kapuo
se; visiems kitiems lankiusiems 
ligonį ir palydėjusiems į amžino 
poilsio vietą bei pareiškųsiems 
man užuojautą žodžiu ir per spau
dą — tariu mano nuoširdųs padė
kos žodį.

Karolina Gradeckienė.

Argentinos Lietuvių Tautinių Šokių Ansamblis “RAMBY- 
NAS”, vieno pasirodymo metu Buenos Aires TV. Šis Ansam
blis su savo vadove Irene Veličkaite-Simanauskiene vyksta 
Kordobon, dalyvauti SLA 6 skyriaus rengiamų Kordobos Lie

tuvių Dienų programoje rugpiūčio 15-16 dienomis, 1970.CASA PALERMO
* DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje +
* J. L. Suarez 5684 n
© Dr. ALDO ŠLEPETYS «5

Tornu ligoninės, chirurginės © 
© salės gydytojas. @ 
@ CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
© (Alt. Al. Thomas 1600) © 
@ Tel. 55 - 2420 ©
© Priėmimo valandos: nuo @

pirm, iki penk. 13 —17 vai. © 
© ESPAÑA 959 — CASEROS ® 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 ©

ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas į 
S Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, | 
e skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV K 
i aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo § 
į technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- g 
į raukite pas mus. S

¿uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliut’üKMüüimniiimmiimiiiiiiíiiiiiiigPIELES M. KOLTAN
Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)
Defensa 1030. T. E. 392-9998
Paraguay 890. T. E. 31-3735
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KOMEDIJA SU KANKINIŲ 
KOPLYČIA VATIKANE

Ar atlaikysime ir šį smūgį.
Neoficialūs, bet rimti šaltiniai 

skelbia sukrečiančią naujieną, 
jog popiežius Povilas Vl-tasis, 
neatlaikęs sovietinių ištaigų spau
dimo, atšaukęs LIETUVOS KAN
KINIŲ pavadinimą naujai pasta
tytai koplyčiai Šv. Petro Bazili
koje ir patvirtinęs tik LIETUVIŲ 
KOPLYČIA vardą, kuris iškilmin
gai įamžintas liepos 7-8-9 dieno
mis.

Sąryšyje su paslaptingu ir stai
giu vardo pasikeitimu kyla tokie 
klausimai:

1) Ar koplyčios pavadinimo de
gradavimu buvo nusilenkta Dievo 
ar sovietų valiai?

2) Kažin, ar svetimtaučio kar
dinolo “sulietuvėjimas” (mokini- 
masis mišių lietuviškai) pateisina 
lietuvių apgavimą, renkant pini
gus Kankinių 'Koplyčiai, o po sta
tybos akiplėšiškai paverčiant ją 
eiline koplytėle, kokių pasaulio 
užkampiuose daug pristatėme?

3) Ar Vatikane ir vėl tikima, 
jog popiežiaus kapituliavimas ir 
koplyčios iškilmių dalyvių mal
dos nepasitarnaus'Lietuvos okupa 
cijos pripažinimui?

4) Ir, ar iš viso vietoj komedi
jų su komunistais mūsų bažnyčia 
bent vieną kartą visam laikui 
negalėtų persimesti į dvasinių pa
minklų atstatymą išeivių prie
auglio širdyse - svetimtautiškas 
maldaknyges nedelsiant pakei
čiant j tėvų vartojamąsias kalbas 
vien tik savųjų dvasios auklių pa
galba? !

Nuoširdžiai Jūsų;
Rimtai Susirūpinęs

PADĖKA
Taip staigiai ir netikėtai Eduar 

dui Alasevičiui mirus, liūdesio va
landoje reiškiame gilią padėką 
vsiems užuojautų reiškėjams, da
lyvavusiems laidotuvėse ir gyvų 
gėlių vainikais papuošusiems ve- 
lionies kelionę amžinybėn. Ypa
tingai dėkojam© Veronikai Baniu- 
lienei su dukromis, B. Eidukoniui 
su šeima. Zalagų šeimai, krikšto 
sūnui Vito Leitai, Jonui Leitai su 
šeima, Antanui ir Albertui Zalin- 
kevičiams su šeimomis, Nety Huer 
ta, F. Redondo ir kitoms šeimy
noms. Liūdinti: Žmona, sūnus, 
marti, sesuo ir sesers sūnus.

Dievo Karalystės 
Žinios

76.
Bet norint gyventi amžinai, vistiek 

reikės klausyti Dievo įstatymų. Apaš
talas Petras kalba apie tai labai rim
tai. Pap.isakojęs, kad su Kristaus su
grįžimu ir jo karalystės įkūrimu ateis 
‘•atnaujinimo laikai, apie ką. Dievas 
yra kalbėjęs visų savo šventųjų pra
našų burna nuo pasaulio prasidėjimo,” 
jis dar priduria, “ir atsitiks, kad kiek
viena siela kuri neklausytų to pranašo, 
bus išdildyta iš žmonių tarpo.” — Ap. 
Darbai 3: 19-21.

Turime aiškių pareiškimų, kad did
žiuma visose tautose turbūt su džiaug
smu priims Dievo meilės dovanas, kuo
met jos bus įteikiamos jiems, ir klau
sys naujojo žemės Karaliaus įstatymų. 
Jėzus pasakė, kad ateis laikas, kuriuo 
Izraelio tauta, kuri atmetė jį jo pirmo 
atsilankymo metu, sakys: “Palaimin
tas, kurs ateina Viešpaties vardu.” 
Pranašas Mikėj as rašė, kad “daug 
tautų ateis ir sakys, Ateikite, ir užei
kime ant Viešpaties kalno (eikime į 
jo karalystę) ... ir jis mokys mus sa
vo kelių ir mes vaikščiosime jo ta
kais.” — Mikėjo 4: 2.

Todėl dabar tinkamiausias laikas 
priimti ir pagarbinti mūsų Karalių, 
naujosios gadynės Karalių, Jėzų. Jei 
mes stengiamės eiti jo pasiaukojimo 
keliais, turėdami vilties karaliauti su 
juo, tai stengkimės padaryti savo pa
šaukimą ir išrinkimą tikrą. Jei esame 
dieviškos meilės pritraukti prie Jo ir 
turime savo širdyje norą pilnai pasiš
vęsti Viešpačiui ir vykinti Jo valią, 
tai nebeatidėliokime. Dar tebėra lai
kas bėgti prie Dievo aukštojo pašau
kimo atlyginimo Kristuje Jezuje. Neat
sižvelgiant į mūsų busimąjį atlygini
mą, jei Dievo plano gražybės, ir fak
tas, kad Kristaus karalystė yra arti, 
sužadino mumyse meilę del Viešpaties, 
kokios mes praeityje neturėjom, tai
stengkimės parodyti savo meilę stro
pesniu vykinimu Jo valios; elgkimės 
nuolankiai Jo akivaizdoje ir skelbkime 
Jo garbę, žinodami, kaip reikia žinoti, 
kad mes gyvename Viešpaties dienoje, 
būkime pirmieji tarp tų, kurie priims 
ir pagarbins naująjį Karalių; rodyki
me pilną paklusnumą teisingiems jo 
karalystės įstatymams.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A„ 212 E. 3rd, St., 
Spring Valley, Ill. 61362, U-S-A.

SUSIVIENIJIMO VAKARIENE 
BUVO LABAI GERA

SLA 56 metų veiklos minėjimo 
vakarienė, pirmojo skyriaus su
rengta dr. V. Kudirkos rūmų did
žioje salėje 25. 7. 70 visais atž
vilgiais buvo pasekminga. Jau iš 
anksto buvo parduota apie 300 
bilietų. Visi stalai nuo durų iki 
scenos buvo užpildyti rinktinės 
publikos. Tik vidury buvo palik
tas tarpas šokiams.

Kumpis su salotomis, ‘‘canelo
nes” ir vištiena sudarė pagrindi
nį maistą. Buvo geras vynas, “ mi
nkšti” gėrimai ir saldumynai. 
Apart virtuvėje dirbusių nuolati
nių šeimininkių, apie 20 jaunuo
lių aptarnavo stalus. Laike vaka
rienės ir šokiams grojo orkestras 
Saus Souci.

SLA CV pirmininkas J. R. Sta- 
lioraitis ir 1 sk. pirm. B. Jilko 
savo kalboje dėkojo dalyviams. 
Iš toliau matėsi Hugo Martin su 
žmona dre. A. Bendinskaite iš 
Kordobos, padraugaujami Stalio- 
raičių šeimos. Iš 'Kalifornijos bu
vo Julijonas Ožinskas, 'SLA orga
no A. L. Balso leidėjo Prano Ožin 
sko brolis, kuris padarė nuotrau
kų. Iš Venezuelos buvo Tadas 
Garšva su žmona, kuriuos atsive
žė ALOST pirm. A. Mičiūdas. 
Banketui įpusėjus atvyko Urugva 
jaus Lietuvių Kultūros Draugijos 
pirmininkas St. Goda ir buvusis 
pirm. Ant. Zupka, abu iš Monte
video.

Jauniems SLA talkininkams iš
purdavus biliečiukus, butelį Whi
sky ir tortą laimėjo Nr. 111, ku
rio nupirkėja buvusio SLA pirm, 
žmona ir SLA ansamblio dainų 
mokytoja Irene A. Stankevičienė 
pavaišino virtuvėje dirbančias 
moteris ir savo stalo kaimynus, 
kurių tarpe ji buvo su vyru, mo
tina ir dukra, dr. J. J. Simanaus- 
kas su šeima, inž. II. G. Simana
vičius su šeima, J. ir A. Povilaus- 
kai, A. Brazaitis ir ALB redakto
rius.

Sukaktuvinio SLA banketo me
tu padaryta didelė apyvarta; liko 

■gražaus pelno draugijai. Svečiai 
dalinosi įspūdžiais; jaunimas šoko 
iki ryto. N. G.

NAUJAS SLA 6 SKYRIAUS 
LAIMĖJIMAS

SLA 6 skyrius Kordoboje spar
čiai ruošiasi Kordobos Lietuvių 
Dienoms. Stropiai ir planingai 
ruošiamės mūsų gautos gatvės 
Lituania ofieialėms atidarymo iš
kilmėms, kurios įvyks rugpjūčio 
16, 11 valandą.

Liepos mėnesio vidury per Mie
sto Valdybą gavome asfaltą, at
seit cementinę gatvę prie SLA 6 
skyriaus rūmų. Skubiname gra
žinti gatvę ir šaligatvį Lietuvių 
dienoms. Darbo labai daug, o mū
sų su visu pasišventimu dirban
čių vos 15 šeimų. Dėl to ir kores
pondentas kiek “apsnūdo”.

Vienok liūdėti netenka, kadan
gi, kaip galima patirti iš spaudos, 
ir centrinėse draugijose ne ką 
daugiau dirbančiųjrj pavardžių pa 
sirodo. R. J.

PADĖKA
Nenuilstamai SLA veikėjai Ju

lei Radžiūnaitei-Vekelienei minis, 
gilaus; liūdesio prislėgta visa Jos 
šeima reiškia nuoširdžią padėką 
visiems laidotuvių dalyviams, už
uojautų reiškėjams, gyvų gėlių 
vainikais papuošusiems velionės 
kelionę amžinybėj. Ypatingai dė
kojame kun. A. Steigvilai už reli
gines apeigas namuose, SLA pir
mininkui J. R. Stalioraičiui už 
tartą paguodos žodį Įnešus grabą 
į SLA Dr. Kudirkos vardo Rū
mus, kuriuose ji tiek daug darba
vosi, ir SLA sekretoriui G. Bar
šauskui tarusiam paskutinį atsis
veikinimo žodį Lanus kapinyne. 
Liūdinti: Vyras Kazimieras Veke- 
lis. sūnus Robertas su žmona ir 
duktė Ona su šeima.
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LIETUVIO MOKSLININKO 

ATSISTATYDINIMAS
Kordobos dienraštis La Voz del 

Interior U. 7. 70 paskelbė platų 
Kordoboje gimusio jauno lietuvio 
mokslininko architekto Jono Tu- 
moso pareiškimą: Renuncia del 
Consejero Arquitecto Juan Tumo- 
sa.

Architektas J. Tumosa yra Val
stybinio Universiteto architektū
ros ir urbanizmo profesorius Kor
doboje. To universiteto profeso
rių taryba jį yra išrinkusi tos ta
rybos nariu. Jo veikla taryboje 
visuomet pasižymėjo didele ini- 
diatyva, kadangi baigas Kordo
bos universitetą, jis tobulinosi ir 
Paryžiaus universitete, Prancūzi
joje. Kaipo universiteto tarybos 
narys yra pateikęs visą eilę pro
jektų, dėl kurių per lėto vykinimo 
prof. J. Tumosa atsistatydino iš 
tarybos, plačiai išdėstydamas sa
vo poelgio motyvus viešame parei 
škime rektoriui dr. profesoriui Ro 
gelio E. Luque.

Prof. J. Tumosa ir jo tėvai yra 
SLA 6 skyriaus nariai Kordoboje.

R. J.

Nauji Kapai

JUOZAS KONDRATAS, 
69 metų amžiaus, mirė savo na
muose Olivos 29. 7. 70 ir sekan
čią dieną puošniai palaidotas Oli
vos kapinėse. Buvo gimęs Viveli- 
škių kaime, Rokiškio valsčiuje. 
Pirmą kartą Argentinon atvyko 
1924 metais. Grįžęs Lietuvon ap
sivedė gailestingą seselę Kazimie
rą Navickaitę ir sykiu su ja at
vyko Argentinon 1937 metais. 
Apart jos, liko liūdintis sūnus 
Eduardas Kondratas su žmona 
Eva M. Rudenick ir 10 mėnesių 
amžiaus dukrele <Karina-Eva. Juo
zas Kondratas daug metų priklau
sė A. L. Centrui ir buvo A. L. 
Balso skaitytojas. Turėjo elektros 
reikmenų prekybą ir pataisymų 
skyrių. Jo sūnus Eduardas yra 
plastinių gaminių technikas, dirb
tuvės Semia S. R. L. Premik Mol
ding savininkas, c. Juan B. de la 
Salle 1277/79, tel. 743-0720, San 
Isidro, šeima, draugai ir kaimy
nai papuošė velionies kelionę am

žinybėn gyvų gėlių vainikais.
+. V. ANDERS, garsius lenkų da
linių vadas britų kariuomenėje II 
karo metu, mirė Italijoje. Vysk. 
V. Brizgys Drauge rašo, kad su 
tuo generolu jis buvo susitikęs 
Bareelonoje 1952 metais. Pasiro
do, kad garsusis lenkų generolas 
buvo tikras lietuvis, gimęs Žemai
tijoje Andrijauskas ir savo tikra 
pavarde tarnavo rusų kariuome
nėse Žaliakalnyje 1914 metais. An 
glijoje gyvenantis jo brolis visiš
kai nemoka lenkiškai. Pats gen. 
Anders-Andrijauskas kalbėjo že
maitiškai, neišmokęs bendrinės lie 
tuvių kalbos. Lenkams visur ir vi
suomet vadovauja lietuviai.
+ VALERIJONAS SENKAUS- 
kas, kaunietis, siuvėjas, 65 m. am
žiaus, pensininkas, nuo vėžio li
gos mirė La Rioja provincijos 
mieste Cheleeito liepos mėnesio 
pradžioj, šių metų. Liko žmona 
Demetria Orquera ir sūnus Emi
lio.

Pio Sruoginis.
+ J. MOLIS 15.7.70 mirė Dock 
Sude. Argentinon buvo atvykęs 
prieš 1 karą. Liko sūnus Jonas su 
Šeima.

TOMAS PUPELIS,
rokiškėnas, Obelių valsčiaus pir
mojo pasaulinio karo metu išvy
kęs Rusijon ir 1920 metais Mask
voje apsivedė su Katarina Suvar- 
tyte, o 1921 metais abu su žmona 
atvyko, j(oa gimtoj on Rygon. Iš 
ten grįžo Lietuvon ir 1927 metais 
abu atvyko Argentinon. Jis dirbo 
Pul-Oil fabrike ir apie prieš 10 
metų išėjo pensijon. Buvo A. L. 
Centro narys ir rėmėjas. 1950 me
tais pasistatė namą Murguiondo 
4667, Villa Lugane. Liepos 23 ko
lektyvu 80 vyko į Banco de la 
Nación atsiimti pensijos ir važiuo
damas mirė nuo širdies smūgio. 
Kadangi žmona yra serganti, tai 
A. L. Centro pirmininkas V. R. 
Misiūnas su J. Lukša ant ryto
jaus surado jo lavoną Santojani 
ligoninės lavoninėje ir pakvietę 
kaimyninę laidojimo įstaigą pa
šarvojo Pupelių namuose ir 25. 7. 
70 iškilmingai palaidojo Flores 
kapinyno ničoje. Vainikų tarpe 
vienas buvo nuo A. L. Centro. T. 
Pupeliui 19. 7. 70 sukako 80 m. 
amžiaus. Pupelis prenumeravo A. 
L. Balsą nuo 1933 metų. Apart 
liūdinčios našlės Caseros mieste 
liko velionies brolio sūnaus Vinco 
Pupelio našlė Elena Babonytė, 
draugų A. L. Centre ir kaiminys- 
tėje. Vežant į kapus velionis ta
po atvežtas iki A. L. Centro pas
kutiniam atsisveikinimui su ta 
draugija, kurios dr. J. Basanavi
čiaus vardo rūmus jis padėjo 

statyti.
+ MARIJA RAUGALAITĖ-KUR- 
KLIETIENE, Adomo Kurkliečio 
žmona, mirė1 Urugvajuje birželio 
18. Ten pat birželio 30 mirė Vik
toras Bakšys, vilkaviškietis, 80 
m. amžiaus. Liko žmona Konstan- 
oija, sūnūs Algirdas, Vladas ir 
Viktoras duktė ir žentas Jūrelė. 
+ PRANAS APANAVIČIUS, 62 
metų, mirė Brazilijoje 1. 6. 70. Li
ko žmona Anastazija Jankauskai
tė ir sūnus Juozas. Ten pat mirė 
Petronėlė Rudzevičienė, 72 metų. 
Liko sūnus Juozas su savo šeima.

M. L.
+ JUOZAS VALAKAS, žurnali
stas, 55 m. amžiaus, mirė New 
Yorke 18. 5. 70. Lietuvoje liko 
žmona ir duktė.

EDUARDAS ALASEVIČIUS, 
63 m. amžiaus, mirė 25. 7. 70 ir 
27. 7. 70 puošniai palaidotas Stu 
randi kapinyne. Buvo SLA narys, 
visų gerbiamas. Buvo gimęs Ry
goje, užaugęs Einorių k. Papilio 
v. Biržų apskrity. Didžiausiame 
nuliūdime liko žmona Norbertą 
Kairytė-Alasevičienė, sūnus Bru
no, baigęs Industrinę Gimnaziją, 
su žmona Edith Lopez, anūkai 
Eduardo ir Claudio, sesuo Jonė 
Alasevičiūtė našlė Jono Vaitkevi
čiaus su sūnum Albertu Pšlbilskiu 
(iš pirmųjų vedybų) ir daug 
draugų, papuošusių velionies ke
lionę amžinybėn gyvų gėlių vai
nikais. Brolis Jonas Alasevičius 

mirė JAV.
+ EDVARDAS KUKUTIS iš 
JAV buvo nuvykęs į Lietuvą 
aplankyti vėžiu .sergančią savo 
motiną, bet ją rado jau mirusią. 
Grįždamas Maskovoje iššoko ar 
iškrito iš viešbučio 4 aukšto ir 
užsimušė. Apie tai iš Maskvos pa
telefonuota jo žmonai, kurios pa
rėdymu parvežtas palaidoti į J 
AV.
+ 'MYKOLAS RODA, trakietis 
pensininkas, 66 m. amžiaus, mirė 
17. 6. 70 Palaidotas Lanus kapi
nyne. Liko žmona Florinda, duk
tė med. stud. Jane. Trakų apskri
ty liko brolis Vladas.

+ Prof. JURGIS LEBEDYS, Vil
niaus universiteto lietuvių litera
tūros katedros vedėjas, 57 m. am
žiaus, staiga mirė Vilniuje 12. 7. 
70.
+ VINCAS KUNIGIŠKIS mirė 
ir 4. 8. 70 puošniai palaidotas Sa- 
randi kapinyno ničoje. (Nekrolo
gas tilps kitame ALB. Nr.).
+ J. BRINIUS, 54 m. amžiaus, 
nuo širdies priepuolio mirė Nau
joje Zelandijoje. Lietuvoje liko jo 
žmona, duktė ir sūnus.

KAZIMIERA ZELEPUGAITÉ . 
SALAZAR,

buvo gimusi Šiauliuose prieš 66 
metus. Argentinoje dirbo Buenos 
Aires miesto ligoninėje Rawson. 
Buvo A. L. Balso rėmėja ir A. L. 
Centro Garbės Narė. Po ilgos li
gos mirė 26. 7.70 ir sekančią die
ną puošniai palaidota Chacarita 
kapinėse. Prieš porą metų mirė 
jos antrasis vyras, veterinarijos 
gydytojas dr. Raul A. Gerard Sa
lazar. Taipgi liko duktė (iš pir
mųjų vedybų) veterinarijos gy
dytoja drė. Irenė Klusaitė, profe
soriaujanti Corrientes universite
te, su savo vyru taipgi veterinari
jos gydytoju dr. Emilio Boehrin
ger, Chaco universiteto laborato
rijų moksliniu bendradarbiu. Abu 
atvykę iš Chaco dalyvavo garbin
gos motinos ir uošvės laidotuvėse. 
+ ONA MALIAUSKAITĖ . RA-
THE, kaunietė, 62 m. amžiaus, 
mirė 15. 7. 70 ir sekančią dieną 
labai iškilmingai palaidota Oli
vos kapinėse. Liko sesuo Vera 
Maliauskaitė-Egoroff, su dukra 
daktare 'Nina Egoroff, ęlantų gy
dytoja, kita dukra ir sesuo Sta
sė Markevičienė gyvena JAV.

VYTAUTAS ŽIOBA,
59 m. amžiaus, Rokiškio a., Skapi 
škio v. Argentinon atvykęs 1929 
m. Dirbęs saldainių fabrike Ca
seros, prieš 4 metus išėjęs pensi
jon, nevedęs, mirė liepos 18, 1970. 
Gyveno atsiskyrėlio gyvenimą, 
jokiai lietuvių draugijai nepri
klausė. Palaidojo policija Pilar 
kapinėse. Argentinoje liko pus
brolis Aleksandras Mikėnas su 
šeima, kuris sykiu su sūnum Os
valdu ir sūnum mokytoju Jonu A. 
Mikėnu, o taipgi velionies kaimy
nu Albinu Jucium dalyvavo šer
menyse. Policija pasiėmė doku
mentus. Valdžiai liko jo sutaupos 
banke 380.000 pezų ir du žemės 
sklypai 10 per 40 metrų kiekvie
nas. Lietuvoje liko motina, broliai 
ir seserys. Minėti giminaičiai de
da pastangas, kad velionies šutau 
pos tektų jo giminėms, gyvenan

tiems Lietuvoje.
+ STEPONO PRŪSO, mirusio 
30. 6. 70 Monte Grande, nekrolo
ge, tilpulsiame ALB Nr. 1374, li
kusių giminių tarpe trūko pavar
dės Konstantino Štreimikio.

Koresp.
+ MYKOLAS KANIŠAUSKAS, 
turėjęs valų tvarkymo eksportui 
dirbtuvę Avellanedoje, 3. 6. 70 
mirė savo namuose ir sekančią 
dieną gražiai palaidotas Sa'-andi 
kapinėse. Argentinoje liko brolis 
Antanas su žmona, o Zarasų ra
jone liko sūnus ir duktė su savo 
šeimomis.

KAZIMIERAS DERENČIUS, 
anykštietis, 74 m. amžiaus, mirė 
Berisse 12. 7. 70. Liko žmona Ste
fanija Važgenytė, duktė, žentas 
ir du anūkai. Ten pat mirė Alek
sandra Jutinskaitė - Petraitienė. 
Liko vyras Aleksandras, sūnus ir 
duktė su šeimomis.

+ JONAS STANISLAUSKAS, 
78 m. amžiaus, mirė 24. 7. 70 ir 
26. 7. 70 tapo palaidotas, kapiny
ne Lanus. Liko liūdinti žmona 
Bronislava Digilevičiūtė ir duktė 
Juana Sofia, tekstilės pramonės 
technikė, iždininkė Cooperadora 
Ira. Sala de Auxilios, gyvenan
čios savo namuose Chilavert 1908, 
Monte Chingólo. Velionis buvo 
gimęs Mažučių kaime, Kuršėnų 
valsčiuje.
+ ANTANAS BRUŽIS, tauragiš
kis, 69 m. amžiaus, 24. 1. 70 mirė 
Vokietijoje. Lenkijoje liko brolis 
Juozas, advokatas, o Urugvajuje 
liko liūdintis brolis Jonas Bružis. 
+ FELIKSAS JONČIS, svedasiš 
kis, 74 m. amžiaus, mirė Berisse 
12. 7. 70. Liko žmona Stefanija 
Važgenytė ir duktė su šeima.
+ JUOZAS VINČIŪNAS, Kelei
vio bendradarbis, mirė JAV 1. 6. 
70, sulaukęs 81 m. amžiaus. Liko 
duktė Elena ir sūnūs Edvardas ir 
Richardas su šeimomis.
PAMINĖJIMAI

A. a. POVILAS BANIULIS, 
prieš metus laiko atsiskyręs su 
šiuo pasauliu. Jo mirties metinių 
proga, 12 rugsėjo, 10 vai. Aušros 
Vartų Parapijos bažnyčioje bus 
pamaldos už jo vėlę. Gimines ir 
draugus kviečia apsilankyti žmo
na Veronika .Jakštaitė ir dukte

rys su žentais.

EVANGLIJOS TIESOS

Nuodėmė, kuri valdo žmogų, 
yra atėmusi iš jo širdies tikrąją 
laimę. Žmogaus siela trokšta laimę 
atgauti, tačiau toji nuodėmė yra 
ją aptverusi bejėgiškumo tvora, 
priversdama ją sušukti kartu su 
ap. Povilu: “nelaimingas aš žmo
gus, kas mane išlaisvins nuo to 
maraus kūno” (ap. Povilo laišk. 
romėn. 7. 18-24).,

Laimės ieškojimas yra nesibai
giantis. Į tą ieškojimą kvailomis 
lenktynėmis metasi kiekvieno 
žmogaus būtybė. Vieni mėgina 
ieškoti laimės pasaulinėse links
mybėse, ir tūkstančiai yra pris- 
kaitoma, kurie mano, kad už dir
btinos šypsenos slepiasi tikroji 
laimė. Bet po momento linksmy
bės, nusiminimas apgaubia sielą, 
priversdamas ją dar su didesne 
jėga jausti tikrosios laimės reika
lingumą.

Kiti mano rasti laimę turtuose, 
nepriduodami svarbos savo elge
siams jų įsigijimui; tačiau tokie 
savo gyvenimą ragauja nieko ne
nuveikdami ; pagaliau, nusivylę, 
prisipažįsta, kad tikroji laimė ne
silaiko nesuskaitomųjų turtų pa
veldėjime.

Yra dar tokių, kurie deda visas 
pastangas norėdami iškilti į gar
bės viršūnes, švytėdami artimo 
įtakose ir minių pleškučiuose. Ti
krumoje, visi žmogaus keliai veda 
j pralaimėjimą; pasilinksminimai 
gali daeiti iki nuobodumo, turtai 
nesuteikia prarastos sveikatos, 
garbė ir tušti pasitenkinimai yra 
trumpi — pasibaigia greitai.

Nė viename iš tų dalykų nėra 
randama tikroji laimė.

Gali būti, kad jūs esate ragavę 
daug linksmybių, turite daug tur
tų ir esate garsus, nežiūrint to, 
jūsų gyvenimo patyrimas jums 
sako, kad nesate pasiekę, taip trok 
'tamos laimės. Kame pagaliau glū 
dj tikrosios laimės paslaptis?

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

NAUJA NEMUNO VALDYBA 
BERISSE

Visuotiname 'Nemuno Draugijos 
narių susirinkime 12. 7. 70 Val- 
dybon išrinkti: Pirm. — Jonas

A. L. CENTRO JAUNIMAS
Rugpiūčio - Agosto 8 

rengia nepaprastus ŠOKIUS. Kaip 
visuomet, su gera muzika ir gera 
nuotaika. Jaunime, nepraleisk 

progos!

MŪSŲ BENDRADARBIAI 
JAPONIJOJE

Mieli A. L. Balso leidėjai ir 
visi darbuotojai. Norime pasida
lyti su Jumis įspūdžiais, kuriuos 
pergyvename šiame simpatiškame Berontas, vice —■' Robertas Kali- 
Rytų krašte. Atskridome su “Ban 
giniu 747”. Kaip ten bebūtų, jaus 
mas yra nepaprastas, kada sėdime 
minkštuose foteliuose divonais iš
klotame didžiuliam lyg ir resto
rane, tarp virš 400 žmonių, 12 
kilometrų aukštumoje!

Tokyo tikrai didelis ir gražus Fonseca, Bronius Marcinkevičius,

Geriausius pietus 
pavalgysite A. L. CENTRE!

DRAUGIŠKI PIETŪS ALCentre 
įvyks rugpiūčio 16, 12 valandą. 
TABARE 6950 — V. LUGANO 

Buenos Aires mieste

Įžangas galima gauti pas AL 
Centro Valdybos narius asmeniš
kai arba paskambinus telefonais:

Pirm. — V. Misiūnas: 60-0402 
Vice. — O. Jonušys: 60-6311 
Prosek. — B. Daratėnienė: 60- 
3834.
Vald. n. — A. Katinas: 60-4103 
Idem — R. Narkevičius: 28- 
2835.

A. L. Centro Valdyba.

ASADO PIETŪS NEMUNE —
Montevideo 1578, Berisso, 

pagerbimui buvusios ir naujos 
Nemuno Draugijos valdybų — 
įvyks sekmadienį, 23.8.70, 12 v. 
Apsirūpinkite įžangomis!

Rengimo Komisija.

TRADICINĖ MEŠKERIOTOJŲ 
VAKARIENĖ

įvyks šeštadienį, Rugp. - Agosto 
29 dieną, 1970 metų, 21 valandą! 
Dr. V. Kudirkos vardo SLA salėj. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Vakarienės metu ir ŠOKIAM gros 
orkestras “ S A N S S O U CI ”
Kai jau bus sugauta žuvelė balta, 
S. L. A. banketan neisiu su kita...

Kai bus ant stalo žuvelė melsva, 
S. L. A. banketam eisiu su sava...
Įžangas reikia Įsigyti iš anksto! 
Taipgi galima užsisakyti telefon.:

Jono Rudėno — 69-7532
Alberto Stalioraičio — 247-0923
Federiko Koreikio — 22-4722.

Visus maloniai kviečia dalyvauti
SLA 2 Skyriaus Valdyba.

NEMUNO 61 METO SUKAKTIS 
iškilmingai minima šeštadienį, 
Rugsėjo-Setiembre 5, 1970, 21 v. 
savam salone, Montevideo 1578, 

B e r i s s e !
Turtinga programa, sveikinimai.
Tautiniams šokiams vadovauja 

Luis Lemberis.
Vaidins naujas Teatro Sąstatas! 
Visus maloniai kviečia dalyvauti 

Nemuno Valdyba.

GRAŽIAI PAGERBĖ ONAS 
ARGENTINOS LIET. CENTRE

Ir šiais metais Gnu pagerbimas 
A. L. Centre, įvykęs rugpiūčio 2, 
praėjo su gražiu pasisekimu. Tar
pe virš dviejų šimtų tautiečių bu
vo, gal daugiau nei 20, to gražaus 
vardo savininkių. Visi stalai pa
puošti gėlėmis, be alkoholinių gė
rimų. Kultūringa, gražu. Jei bū- miestas, su daugybe labai moder- Vladas Augulis ir B. Valunta. Vai 
tų pasirūpinta duoti lietuvių dai- niškų pastatų. Žmonės labai man- dybos kandidatai: J. Mažeika ir 
nu plokštelių muzikos, per tas 
dvi laukimo pradžios valandas — 
būtų buvę dar gražiau.

Argentinos Lietuvių Centro tau 
tinių šokių Ansamblis, Liūdo Lem 
bėrio vadovaujamas pateikė: Kai 
velį, Šustą, Mikitienę, Lenciūgė
lį (su Jz. Puliku), Jonkelį ir Suk, 
suk ratelį... Pastarąjį su dairio
mis. Dainos išėjo silpnokai, bet 
gerai, kad jaunimas bando. Tai
pgi Onų pasveikinimas sudainuo
jant Aštuonnytį, pasirodant sce
noje su originaliu aštuonnyčiu su 
raidėmis ONYTEI paliko malonų 
įspūdį.

Pianistė Nelida Zaviekaitė kan
klėmis solo paskambino — O 
aš ... ir Kaip aš turėjau ... 
listé ir šokėjai publikas buvo 
dovanoti ilgai užsitęsusiomis 
tutėmis.

Visų Onų vardu, Ona Ožinskienė, 
vieton gėlių visiems! Ansamblio 
dalyviams scenoje įteikė, jos pa
čios išaustas, tautines juosteles 
skaitomai knygai atžymėti.

ALCentro pirm. V. Misiūnas 
pasveikino Onas. padėkojo visiems 
atsilankiusiems .ir ypač Ansam
blio vadovui Lemberiui, akordeo
nistui stud. Rolandui Kntunskitii 
ir visiems ansambliečiams už taip 
gražios programo-- išpildimą.

Programai sėkmingai vadovavo 
Alfredas Ruplėnas.

Onos-geros žmonos, atsilyginda- 
mos už jų pagerbimą, atvyko į 
ALCentrą lyg tos tetos iš Ameri
kos su pyragois-tortais. Visi da
lyviai apart skanių sumuštinių, 
arbatos, dideli ir maži, gavome ir 
skanėstų paragauti.

Vaikučiams buvo atskira pro
gramos dalis. Jiems išpildė profe
sionalas iliuzionistas — Mago An 
ton. Veikė loteriją, kurioje vai- 
kučai galėjo laimėti įvairių žaislų.

P. Šiaulietis.
PADĖKA

Oninių proga padovanojusioms 
Argentinos Lietuvių Centrui tor
tus bei kitus skanėstus.

Onai Tamošiūnienei, Onai Misiū 
nienei, Onai Maželienei, Onai Oži 
nskienei, Onai Bražionienei, Onai 
Vibrentienei, Onai Urbonavičie
nei,Onai Kairienei; Amelijai Kau
nienei, Emilijai Tubelytei, ir Onai 
Ryselienei, paaukavusiai 5000, 
Onai Kazei Sprindienei 500, Onai 
Ožinskienei už tautines juosteles 
A. L. Centro Ansambliui ir Juo
zui Lukšai už gėles taria nuošir
dų ačiū.

A. L. Centro Valdyba.
— Inž. Arturo Gronskis, liepos 

pabaigoje, Standart Electric kom
panijos pasiųstas į Čilę instruk
tuoti sudėtingų naujų mašinų me 
kanikus. Ten išbus iki pusės rug
piūeio mėnesio. Ezeizos aerouoste 
jį palydėjo žmona Norma Juode- 
nytė ir motina Elzbieta J. Gron- 
skienė.

batas, sekr. — Alfredas Dulkė, 
H sekr. — J. C. Baluk, nutarimų 
sekr. — J. C. Tepaszto, iždin. — 
Jonas Šakalis, 11 iždin. — Jonas 
Y akus.

Valdybos nariai: Juozas Meški
nis, Alfonsas Kalibatas, Ričardo

EG1E67
organización
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21 hs.
en ei Centro Lituano ----  Tabaré 6950, Cap.

® INDUSTRIA DE ESTAM
PADO necesita matricero. Av. 
Gral. Paz 216, Villa Lynch; Tel. 
755-5565. (1375/6)

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagyte- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921 - 2439
Parduoda yisą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

0 PEDRO BUSTOS © 
© Martiliero 0
0 y Corredor Publico. © 
© Advokatas Castañeda veda 0 
0 palikimų bylas per 90 dienų © 
© be rankpinigių. 0 
0 B° Gral. Paz, Edificio 6, © 
© Villa Celina. 0

kai
So-
ap-
ka-

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacav 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

dagūs. Visur susikalbame angliš- A. Bujas. Rev. komisija: J. Suri
kai.

Šiandien išvažiuojam į 
parodon. Aplankysime ir 
Stengsimės padaryti nuotraukų, 
skaidrių ir filmų, kad turėtume metų sukakties iškilmingas minė- 
ką ir Jums parodyti. Iki pasima- jimas su rėžis. L. Lemberio vado- 
tymo Buenos Aires mieste spalio 
mėnesį. Visuomet Jūsų:

Bukevičiai Juozas, Ona ir Gra
ciela.

Tokyo, 1970, liepos 24 d.

Osaką 
Kioto.

la, A. Daškus ir 0. Tumasonis.
Buvusios ir naujosios Valdybų 

pagerbimui asado pietūs įvyks 
23. 8. 70, 12 1/2 vai. Nemuno 61

JONAS SUDNIUS, 
industríalas, kultūrinės Argenti
nos lietuvių veiklos rėmėjas, 1. 
8.70 trečią kartą išskrido Euro
pon, atostogų proga. Jis yra apla
nkęs Lietuvą ir daug kitų Euro
pos šalių. Iš tarptautinio aerouo
sto Ezeiza jį palydėjo žmona Ona 
Gaižutytė - Sudnienė, ir artimų 

draugų būrelis.

IŠ LIETUVIŲ VEIKLOS 
ROSARIO

Rosario miesto ir apylinkių lie
tuviai 19. 7. 70 pagerbė Darių ir 
Girėną, minėdami Išeivių Dieną. 
Ta pačia proga buvo paminėta fi
nés vicepirmininko P. Daugio 70 
m. amžiaus sukaktis ir kun. A. 
Lubieko 15 metų kunigavimo su
kaktis. Mišių metu giedojo Mai
ronio vardo choras, o mokyklos 
Republica de Lituania salėje kal
bas pasakė B-nės pirm. J. Papee- 
kys, vice — P. Daugis (apdova
notas pergaminu, o jo žmona gė
lėmis), visuomenininkas A. Švar- 
lys, kun. A. Švedas, kun. A. Lų- 
biekas. Buvo pasveikinti visi An
tanai, Petrai, Jonai ir Onutės. Žo
dį tarė B-nės Gerbės 'Narys Ma
tas Klimas ir keli kiti malonaus 
pobūvio dalyviai.

Rosario kine La Capital rodo
mas Prancūzijoje pagamintas fil
mas, kuriame vyriausioje rolėje 
matome lietuvaitę Juaną Šimku
tę-

Rosario TV C-5 birželio 16 ir 
17, rodant Argentinos dviratinin
kų lenktynes, pirmoje vietoje ma
tėme mūsų tautietį Vyt. Joną Lim 
bą, šio sporto pirmūną.

Rcsarietis.
— Genrikas Bagdonas, pokari

nis ateivis, sukūręs lietuvišką 
šeimą Argentinoje, išvystė platų 
veikimą Radio, TV ir elektros 
reikmenų gamybos ir pardavimo 
srity: Serrano 470 Tel. 242-0059, 
Banfield, F. C. G. R. Jo skaitlingų 
įvairių tautų klijentų tarpe yra 
gana daug lietuvių.
NAUDINGA SKELBTIS AR- 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

— Inž. Povilas Gintautas, inž. 
■M. Orante, Ona Bielskienė, Elena 
Sommers, Petronėlė Jasinskienė 
lankėsi Lietuvoje pereitą birželio 
mėn. šiemet pirmutinėje 32 lietu
vių ekskursijoje iš JAV. Daugu
ma lankėsi Lietuvoje jau antrą 
kartą.

— Carlos Gaidimauskas ir Hugo 
Povilauskas, abu aukščiausio kur
so inžinerijos fakulteto studentai, 
porai savaičių buvo nuskridę į 
Misiones provincijos sostinę Po
sadas, kaipo amerikiečių firmos 
Kennedy & Donkin pareigūnai, 
inspekcijos darbams.

— Eduardo Kondratas, plasti
nių medžiagų gamybos technikas, 
savo dirbtuvėje e. Juan B. de la 
Salle 1277/79, San Isidro, tel. 743 
-0720 dirba dalis mašinoms, mo
torams ir įvairiems aparatams.

— Romualdą Narbutą, A. L. 
Centro veikėją, ir vėl aplankė ne
prašyti svečiai. Bėgyje pusės me
tų jau antrą kartą, jam nesant 
namuose, 29. 7. 70 vagys įsibriovė 
į jo namą ir išnešė pinigų bei 
daiktų, padarydami nuostolio virš 
už 100.000 pezų vertės. Būtų pa
darę dar daugiau, bet kaimynams 
išgirdus, kad laužia duris, pašau
kus policiją, vagišiai išbėgiojo, ne 
viską paimdami.

—Jonas Tamošiūnas, patyręs sta 
tybininkas, susižeidęs prie staty
bos, baigia sveikti savo namuose, 
žmonos Emilijos Brežkaitės ir dūk 
terš Jonės slaugomas.

— Juozas Viršila randasi ligo
ninėje Vicente Lopez, mieste 
Gral. Rodríguez, Trečiame aukš
te, lova 15. Jį lanko Korovackie- 
nė ir Gaidimauskų bei Zavickų 
šeimos. Labai norėtų, kad jį aplan'Jis yra Semia S. R. L. Premix 
kytų krikštasūnis Slanina.

— Alfonso Luis Vibrentis, Pra
no ir Onos Sadauskaitės Vibren- 
čių sūnus, garbingai atsitarnavęs 
Argentinos kariuomenėje Regi
miento Granaderos a Caballo Ge
neral San Martin, dirba Ministe
rio de Obras Publięas, Division 
Estudios y Obras» kadangi yra 
baigęs industrinę gimnaziją ir įsi
gijęs Maestro Mayor de Obras 
diplomą.-

— Režisieriui Enrique Ryma - 
Rymavičiui A. L. Balso Redakci
joje yra laiškas nuo dramaturgo 
A. Landsbergio iš New Yorko.

— Juozas Karaliūnas, gyvenan
tis Argentinoje, ieškomas brolio. 
Atsiliepti: Vladui Karaliūnui. Da 
riaus - Girėno gatvė 40 - 6, Kėdai
niai.

■—Eugenijos Ramonaitės, 1929 
metais išvykusios Argentinon, ieš 
ko sesuo: Apolonija Navalinskie-

vaujamais lietuvių tautiniais šo
kiais ir naujo artistų sąstato vai
dinimais Įvyks 5. 9. 70, 21 vai.

Koresp.
— Petras Kazlauskas, iš Nueva 

Pompeya, 31. 7 70, trečią kartą 
išvyko į -JAV, pas dukterį Albi
ną ir žentą Alfonsą Valius į Tren- 
toną, N. J.

— Dr. Rikardas L. Ivoškus 25.
6. 70 žaisdamas futbolą Universi
teto komandoje nusilaužė koją. 
Tėvų ir brolio slaugomas baigia 
sveikti, ir jau pradėjo lankyti ju
ridinę studiją, kurioje darbuojasi. 
Advokatas Ivoškus sėkmingai sut
varkė keliatą lietuvių šeimų pa
likimų (sucesión ) ir kitus juridi
nius reikalus.

— Paieškau Villa Lugano rajo
ne, prie lietuvių, namelio su 
dviem kambariais ir kitais būti
nais patogumais pensininkams be
vaikiams. Siūlyti A. L. Balso Re
dakcijai žemaičiui.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona K. I’ovilauskaite 24. 7. 70 
laimingai sugrįžo ir ilgos kelio
nės po JAV ir Europą. Dalyvau
dami Lietuvių Koplyčios inaugu
racijoje Romoje, sutiko tautiečių 
iš JAV.

— Benediktas Survila stipraus 
gripo pasekmėje, gydytojo pata
rimu kelias dienas turėjo praleis
ti lovoje. Šią žiemą gripas ir tvir
čiausius ąžuolus paguldė.

-—Robertas Sukaravičius, vien- nė, Kiemenų kaimas, Pasvalio ra- 
turtis Juozo ir Janinos Bujcvi- jonas.
čiūtės Sūkaravičių sūnus, su žmo
na Norma E. Vanore, Rio Negro 
provincijoje, Catriel miestelyje, 
prieš kelis metus įsitaisė metalo 
tekinimo įmonę (tornería), ir sėk
mingai darbuojasi. Esą ten kli
matas daug geresnis negu Buenos 
Aires provincijoje, Temperley, 
kur gyvena Roberto tėvai. Jau
nieji Sukaravičiai augina dvi du
kras.

—Česlovas Rudis ilgesnį laiką 
randasi ligoninėje, giminių ir 
draugų lankomas.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus ,,A. L. Balsui“ nedelsiant. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

emigra- 
giminai- 
Gil vyčių 
skyrius,

Molding direktorius. Užsakymus 
priima ir pardavimo skyriui va
dovauja jo pusininkas Wolodimir 
Draninkow, Alsina 833, Bs. As., 
tel. 34-8580. Mūsų industrialams 
patartina į juos kreiptis.

— Stasys Rasikas ir Jonas Sta- 
nulis iš Montevideo pereitą liepos 
mėnesį antru kartu lankėsi Tary
bų- Lietuvoje.

— Alfonsas Menčiūnas prieš 17 
metų gimęs Argentinoje šį liepos 
mėnesį viešėjo pas savo senelį 
Adomą Menčiūną ir močiutę Pau
liną Monte Chingólo. Taipgi lan
kėsi pas krikšto motiną Zuzaną 
Suokaitę Gulbiniene bei kitus pa
žįstamus. Jo tėvui Vladui Menčiū- 
nui mirus jis su motina, Marija 
Vosyliūte ir seserim Angela išsi
kėlė į New Yorka pas motinos se
serį ir deda A’’Triušius.

— Antanas. Aleksandra ir Vy
tautas Gintalas giminiu paieško
mi iš Europos. prašomi atsiliepti 
į Servicio Social Internacional. 
Av. Cordoba 2008, arba A. L. Bal
so Redakcijon.

Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
Advokatas. 0

Av. Callao 569, 1 n, Of. 15 0 
Tel. 45-2061 — 49-6073 © 

Pirmad. iki penkta d ©
18,30 - 20,30 v. 0

Villa Lugane priima : ©
Aquino 5357; TE. 60-0961 0 

_ Šeimos reikalai-palikimai-
© nuomos sostinėje ir Bs. Ai- @ 

res provincijoje. Telefonu
© tartis dėl valandos.
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. 
© nuo 10 iki 12
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(ENCOMIENDAS 

TUCUMAN 862 - 4°. Piso A, 
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
B Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
0 Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
Naužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 

Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienįo: 
Nuo 9 iki 12 ir uno 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Buenos Aires, T. E. 392-9378

<►
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— Povilo Mat j ūsaičio, 
vusio Argentinon, ieško 
tė: Elytė Dindzalatienė, 
tarybinis ūkis, Bitėnų 
Šiaulių rajonas.

— Justo Kardelio, gyvenančio 
Brazilijoje, ieško giminaitė: Sta
sė Kardelytė-Jucaitienė, Vilniaus 
gatvė 4 — 35, Vilkaviškis.

— Laivu Augustos 22. 6. 70 iš 
Brazilijos Lietuvon išvyko turis
tų grupė: M. Valentienė, A. De
gutienė, A. Černiauskas, A. Vir
balis, J. Dobilas, A. Petniūnas, F. 
Ramanauskas, A. Karpavičius ir 
J. Minkauskas.

Q ABONAS RESNIKAS © 
© Laikrodininkas ir auksorius 0 
0 Parduoda ir pertaiso laikro- © 
© džius ir brangenybes. Perdir 0 
0 ba žiedus ir perka auksą. @ 
© Corrientes 5349 - Bs. Aires 0
0 DR. NATALIO RUSTEN 0
© Médico 0

Electrocardiogramas ©
© Cañada de Gomez 5291 0
0 60 - 2637 0
■ GUILLERMO NEUMAN ©
© HALINA ENDE •
0 Traduc. P. Nacionales ©
■ c. Uruguay 546, piso 6 ©
© TE. 40 — 8645 a
0 Vertimai iš visų kalbų 0
© Išieškomi gimimo metrikai E

Sutvarkomi dokumentai ©
© Pilietybė - Palikimai a

Skubus išpildimas ©

PO MANO ATOSTOGŲ 
LENKIJOJE

Šiemetines atostogas praleidau 
Lenkijoje. Buvau Varšuvoje, Poz 
nanėj, Gdanske, Gdynėj, Copote, 
Štetine, Augustave ir Suvalkuose. 
Gyvenau viešbučiuose ir privati
niuose namuose. Žmonės apsiren
gę neblogai, tik keistas įspūdis, 
kad bene kas aštuntas vyras yra 
kariškis. Gamta atrodo, kaip Ar
gentinos lygumos prieš 25 metus. 
Viešbučiuose galėtų būti daugiau 
patogumų ir švaros.

Kaip visuomet, lenkai dideli šo 
vinistai. Visi skuba, bėga nežinia 
kur. Kuomet nori ką nors paklau
sti, tai nepaisant kuria kalba klau 
si —angliškai, vokiškai, švediš
kai ar rusiškai, tau atsako “nie 

. rozumiem” ir bėga toliau. Į jokias 
kalbas nesileidžia.

Nespėjau pasukti Seinų nei 
Punsko pusėn, dėl to lietuvių ne
sutikau.

Jurgis Puškorius.
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DABAR IR ARGENTINOJE — PREMIX de POLIESTER 
Compresorio de Moldeo — Compresión y Transferencias

Uso general - Autoextingible - Eléctrico - Resistente la corro
sion - Apariencia grado 1 y grado 2 PSI: Especial para su 
industria! Contenido de fibras de vidrio 10%, 20 % y 30%. 
Temperatura .140-150 C. Presión 60- 150 Kg./cm2. Curado— 
90 segundos. Fabrikantai:

Eduardo Kondratas & Volodimir Draninkow
PREMIX MOLDING — SEMIA S. R. L.

Alsina 833 - 8 piso, Buenos Aires; TE. 34 - 8580; 743 - 0720

Imprenta “LA VOZ", José León Suárez 5684, Buenos Aires.
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